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Žádný důvod k  radosti, už 

je tady to období nejrůzněj-

ších nepříjemností: vedro, su-

cho, alergeny, pijáci, komáři, 

vosy, sršni, nekonečné zalé-

vání, hlučné mejdany ado-

lescentů dlouho do noci 4× do 

týdne. Lidi, od kterých něco 

nutně a  rychle potřebujete, 

nemůžete sehnat, neb se válí 

u moře. A  teď ty děti! Z pře-

míry volna jsou zhusta nesne-

sitelně rozjivené, mají spous-

tu hloupých nápadů a většinu 

z nich i realizují místo aby si 

třeba pěkně četly. Ach jo… 

Ještě že ty prázdniny vždycky 

tak rychle utečou. Přeji vám, 

ať to přežijete ve zdraví. 

Lukáš Hemala
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
REGIONÁLNÍ 
ÚZKOROZCHODNÁ 
ŽELEZNICE, O. P. S. 
ZBÝŠOV – BABICE – 
ZASTÁVKA

slaví v  letošním roce jedno 

z  malých výročí  – koleje jsou 

„dotaženy“ až na nádraží v Za-

stávce! Když se postaví hrubá 

stavba nového domu, tak se 

objeví na vršku nazdobená 

májka, která všem říká: máme 

to hlavní hotovo. Tady na kole-

jích májka nebyla, protože by ji 

viděli jenom ti, kteří jdou přes 

lávku z Havířské na vlakové ná-

draží. Ale koleje jsou položeny 

až do stanice Zastávka a  nyní 

zbývá další kus práce udělat, 

aby se celá trať mohla zprovoz-

nit pro veřejnost. Je třeba do-

pravit, rozhrnout a urovnat mi-

nimálně 6 velkých nákladních 

aut kamení a štěrku pod pražce 

a tím srovnat povrch pro jízdy 

vláčků.

Jako první měli možnost, 

a to 5. června, projet se po celé 

trati starostové a  zastupitelé 

obcí Babice a Zastávka a města 

Zbýšova. Toto jsou zaklada-

telé společnosti a  každoročně 

přispívají nejenom fi nančním 

příspěvkem na provoz, ale také 

materiálně (sečení trávy, dovoz 

kamene a  štěrku, pomoc při 

drobných stavebních úpravách)

na provoz železnice. S  nimi 

byli pozváni novináři, členové 

Mikroregionu Kahan a  hlav-

ní sponzoři, kteří si tak mohli 

projet celou trasu. Byla jim 

mimo jiné představena nynější 

chlouba Muzea průmyslových 

železnic: opravená, v roce 1913 

vyrobená, lokomotiva „Hen-

schel“, která se od 10. června 

2017 představuje nejen jim, ale 

i dalším návštěvníkům muzea.

Celková generální oprava to-

hoto technického unikátu byla 

velice náročná, nákladná, ale 

dílo se podařilo a Vy si budete 

moci, pokud do Muzea v letoš-

ní sezoně zavítáte, porovnat 

podle vystavených fotografi í 

stav před opravou a nyní. Urči-

tě zaplesá srdce nejen každého 

odborníka, ale i  návštěvníka, 

který má rád mašinky a vláčky.

Poděkování patří těm, kteří 

přispěli fi nančními dotace-

mi, ale především nadšencům 

z  Klubu regionální železni-

ce, kteří ve volném čase nebo 

o  dovolených věnovali hodiny 

dobrovolné práce na dokončení 

celé generální opravy.

I  Vy tak máte možnost se 

o  sobotách a  nedělích v  době 

prázdnin přijít podívat, pro-

hlédnout si areál a samozřejmě 

se svést některou z  dalších lo-

komotiv po trati.

Tip na celodenní výlet: do-

poledne návštěva muzea loko-

motiv Zbýšov, přesun na Hlínu 

a  výstup na rozhlednu Vladi-

míra Menšíka; oběd v restaura-

ci Dobrá chvíle v  Neslovicích; 

odpolední program zakončit 

v areálu „Kukla“ Oslavany, kde 

si můžete vybrat různé pro-

hlídkové trasy, které budou pro 

malé i  velké zdrojem zábavy 

a poučení.

Doporučujeme pro Vaše 

známé a  přátele, kteří k  Vám 

zavítají a Vy se chcete pochlubit 

tím, co máme v našem okolí za-

jímavého. Sluníčko musíte vzít 

s sebou!

Další náměty můžete získat 

na: www.reuz.cz nebo info@

reuz.cz.

J. Baštařová

předsedkyně dozorčí rady RÚŽ, o. p. s.
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ZÁJEZD BABICKÝCH SENIORŮ
S  naším klubem jsme se 

8.  května  2017 vypravili do 

Národního divadla v  Praze 

na derniéru opery Libuše od 

Bedřicha Smetany, která po-

prvé zazněla v  roce 1881 při 

otevření Národního divadla, 

a  i  dnes je uváděna pouze ve 

významné dny a  o  státních 

svátcích.

V  titulních rolích se vždy 

představovaly přední sólistky 

souboru, tentokrát to byla jed-

na z  nejvýznamnějších oper-

ních pěvkyň, sopranistka Eva 

Urbanová.

Příští uvedení opery Libu-

še bude v  roce 2018 v  novém 

nastudování.

Závěrem dovolte, vážení 

čtenáři, přiblížit atmosféru 

nezapomenutelného večera: 

„Při vstupu do budovy Ná-

rodního divadla na nás dýchá 

historie, prohlížíme si busty 

významných českých spisova-

telů a  herců. Usedáme na svá 

místa, kocháme se oslnivým 

interiérem, přichází dirigent 

a  orchestr doprovázený po-

tleskem, zvedá se opona, za-

znívají první tóny…“

Za Klub seniorů

Iveta Kovandová, Dagmar 

Schonfeldová
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SLOVO STAROSTY
PO ROSICKÉ POUTI

Vážení čtenáři Rosy, tento-

krát už v letošním roce naposle-

dy napíši pár slov o rosické pou-

ti. Je zapotřebí letošní pouťový 

víkend zhodnotit, mít zpětnou 

vazbu. Fůůůůj! Co jsem to na-

psal!? Zpětná vazba. Toto slov-

ní spojení nesnáším, jde mi na 

nervy stejně jako stejnojmenný 

jev známý z elektroakustiky. To 

je to šílené pískání v reproduk-

torech, jejichž zvuk je zachycen 

mikrofonem a  zesílen tak, že 

praskají bubínky v  uších. To 

nikomu nedělá dobře. Dnes má 

tento pojem jiný význam. Jedná 

se o následné získání informa-

cí od účastníků, když proběh-

ne nějaká akce, potvrzení pro 

organizátora, zda byla akce 

úspěšná, či ne. No jistě, že je to 

zase z  nějakých šílených ma-

nažerských příruček. Podobný 

vztah mám i  k  rčení, že něco 

někam posuneme. Další hnus! 

Posuneme spolu město. Ano? 

K Tetčicím nebo k Zastávce? To 

zní stejně blbě jako populistic-

ká hesla typu: „Bude líp.“ Však 

to jde říci jinak a hlavně česky. 

Čeština je skvělá řeč, cizinci, 

učící se česky, to mohou potvr-

dit. A hned bychom měli zpět-

nou vazbu. Mohl bych pokračo-

vat, ale už jsem zase odběhl od 

tématu, takže rychle zpět.

Pouť se po dlouhé době kona-

la na dvou místech. Duchovní 

část spojená s  kulturními vy-

stoupeními proběhla na kopci 

u Kaple Svaté Trojice, ta světská 

s atrakcemi a stánky u zimního 

stadionu. Byla tato změna k lep-

šímu? Já myslím, že ano. Aspoň 

podle odezvy návštěvníků, se 

kterými jsem mluvil. Bylo jich 

víc než těch, kteří vzpomínají 

na atrakce, umístěné na nábře-

ží. Vím, jaký je problém pro 

dnešního člověka udělat pár 

kroků, doba, kdy se chodilo 

na pouť do vzdálených vesnic 

a  pěšky, je pryč. Proto se vy-

skytly před poutí obavy, zda ne-

poklesne počet návštěvníků, ať 

již u zimáku, či na kopci. Hodně 

je to o zvyku, každá změna v or-

ganizaci zavedené akce přináší 

obavy z neúspěchu. Z mého po-

hledu vše dopadlo dobře.

Vše začalo již v  pátek bene-

fi čním festivalem „Rozsvícená 

Trojice“ spojeného s  Nocí kos-

telů. Atmosféra úžasná a  spo-

kojenost účastníků na jedničku. 

Hojně navštívený sobotní pro-

gram u Kaple Sv. Trojice, včetně 

tradičního fotbalového zápole-

ní byl ozdobou víkendu. A když 

na Trojici dorazil peloton pana 

Zimovčáka, toho šíleného kas-

kadéra na vysokém kole, který 

poctil zastávkou svého pro-

jektu „Na kole dětem“ Rosice, 

to byla třešnička na sobotním 

dortu. Vím, divadlo a  koncert 

Tap – Tap také byly skvělé, stej-

ně jako vystoupení žáků ZŠ Ro-

sice, ZUŠ Rosice, SVČ Rubiko 

a Kašpárkova. V neděli venkov-

ní mše u  kaple přilákala podle 

mého pohledu více návštěvníků 

než v roce minulém. V progra-

mu slibovaný upoutaný hor-

kovzdušný balón kvůli počasí 

sice nepřiletěl, ale jako náhrada 

přiletěl vrtulník! To byl skvělý 

zážitek a  ještě mimo program. 

Suma sumárum, akce na Tro-

jici návštěvnost a  atraktivitu 

nepostrádaly.

Také provozovatel atrakcí po 

oznámení, že tentokrát budou 

u  stadionu, neskrýval obavy 

o  úspěšnost svého podnikání. 

Jsem přesvědčen, že byl spo-

kojen. Všichni majitelé atrakcí 

a  stánků profi tovali z  návštěv-

nosti rodičů s  dětmi a  nejen 

rosické omladiny. Na první po-

hled se zdálo, že lidí bylo méně 

než v loňském roce. Ale to bylo 

dáno větší rozlohou plochy, 

na které byly atrakce a  stánky 

umístěny. Lidí zde bylo určitě 

stejně, jak minulý rok.

Podle mne změna přinesla 

žádaná a  očekávaná pozitiva. 

Účastníci, se kterými jsem mlu-
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vil, hodnotili rozdělení pouti na 

dvě lokality vesměs kladně. Bez 

problémů bylo parkování i celá 

organizace dopravy u stadionu. 

Pravda, některým hokejistům 

se nelíbilo, že by měli vzít bágl 

na záda a ujít o padesát metrů 

více a dopravní značení se sna-

žili zlikvidovat, ale neúspěšně. 

Jedinou nevýhodou byla velká 

vzdálenost obou lokalit, tak-

že ti, kteří neměli auto, se buď 

hodně prošli, nebo na druhý 

konec města vůbec nedorazili. 

To je škoda a toto bychom měli 

pro příště, pokud se celá akce 

Trojice  – stadion bude opako-

vat, vyřešit. Třeba menším pen-

dlujícím pouťovým autobusem.

Celkově se pouť velmi vy-

dařila. Nezbývá než poděko-

vat. Především organizátorům 

všech pouťových akcí  – KIC 

Rosice, rosické farnosti, spol-

kům a  organizacím, které se 

na programu aktivně podílely. 

Poděkování letí k provozovateli 

atrakcí, který velmi pomohl se 

svými kolegy s organizací stán-

ků u zimního stadionu. Nad ví-

kendovým pouťovým mumra-

jem dohlíželi strážníci Městské 

policie Rosice, moc děkuji. Za 

ochotu, s jakou přistoupili k pl-

nění úkolů ve spojení s  poutí, 

musím poděkovat zaměstnan-

cům TS Rosice v  čele s panem 

ředitelem. Díky jim bylo všude 

čisto, posekaná tráva a  v  pon-

dělí po pouti dokonale uklize-

no. Děkuji za rychlou reakci fi r-

mě KTS Ekologie, která téměř 

na zavolání vyvezla kontejnery 

s odpadem. Asi má slovo staros-

ty větší váhu, než bývalo slovo 

jednatele. Nebo je to jinak?

Komu poděkovat ještě? Mr-

zelo by mne, kdybych na něko-

ho zapomněl. Pokud to tak je, 

omlouvám se. V  každém pří-

padě ale nesmím zapomenout 

poděkovat všem obyvatelům 

našeho města, bydlících v oko-

lí zimního stadionu, že zatnuli 

zuby, možná i ucpali uši a celou 

hlučnější část pouti vydrželi. 

Bez petic, bez stížností. Jsem 

jim velmi vděčný. Tomu říkám 

vyjít vstříc vedení města i všem 

návštěvníkům pouti.

Největší poděkování si ne-

chávám na konec. Děkuji všem, 

kteří na pouť přišli, kteří se dob-

ře pobavili a kteří při tom udě-

lali ještě velký dobrý skutek. Na 

pouti probíhala po celý víkend 

veřejná sbírka na opravu Kap-

le Svaté Trojice. Musím říci, že 

byla velmi úspěšná. Celou opra-

vu kaple sice z  vybrané částky 

rosická farnost nezaplatí, ale 

vybraných 35 000 Kč je skvě-

lých. Věřím, že až se sejdeme 

příští rok u Kaple Svaté Trojice, 

bude zářit do kraje svou novou 

lucernou, opravenou střechou 

i fasádou. Moc se na tento oka-

mžik a na vás všechny těším.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

ZVOLENÍ NOVÉHO VEDENÍ MĚSTA
Vážení občané Rosic, na základě usnesení zastupitelstva z jednání dne 5. 6. 2017 byla zvolena nová 

rada města. Od tohoto data pracuje vedení města ve složení:

Mgr. Jaroslav Světlík – starosta

Ing. František Brim – 1. místostarosta

Mgr. Andrea Trojanová – 2. místostarostka

Jitka Lacinová – členka rady

Stanislav Volánek – člen rady

Bývalým členům rady Bc. Petru Ženožičkovi a Mgr. Tomáši Pexovi děkuji za všechno dobré co pro 

město a jeho rozvoj ve svých funkcích udělali.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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POZDRAV VŠEM ŠKOLOU 
POVINNÝM Z RADNICE

Vážení školáci, studenti, uči-

telé i ostatní pedagogičtí pracov-

níci a vůbec všichni, kteří máte 

co do činění se školou. Dovolte 

mi, abych vám všem za vedení 

města poděkoval za odvedenou 

práci ve školním roce 2017/2018 

a popřál pěkné prázdniny a hez-

kou dovolenou. Pořádně si od-

počiňte, naberte sil a  já budu 

věřit, že se se všemi, ve zdraví 

a v pohodě, opět setkám na za-

čátku nového školního roku.

S  kým se bohužel nesetkám 

(no, možná na plesu ZŠ), a  ty 

musím zvlášť pozdravit, jsou 

rosické žákyně a  žáci devátých 

ročníků, kteří s  úspěchem ab-

solvovali základní školní do-

cházku na naší základní škole. 

Téměř všichni se dostali na 

střední školy podle svých před-

stav, nyní je čekají dva měsíce 

zaslouženého volna a  relaxace 

před náročným studiem. Držme 

jim pěsti, aby tu velkou změnu 

zvládli. S deváťáky se setkávám 

již tradičně v  ZKC v  Rosicích 

poslední týden v červnu. S nimi 

přichází do ZKC také ti nejmen-

ší  – letošní prvňáčci, aby jim 

svým kulturním programem 

a drobnými dárky poděkovali za 

ochranná křídla, která jim po-

skytovali celý školní rok v pro-

jektu „Můj deváťák“. Ze strany 

města nechybí malé občerstvení 

pro všechny a  předání certifi -

kátu deváťákům o  absolvování 

Základní školy Rosice, v  jehož 

textu najdou několik důležitých 

rad pro život. Tento projekt, vů-

bec toto naše společné setkání, 

je velmi zdařilá akce, budu rád, 

když se v ní bude i pro příští roky 

pokračovat.

Dosti slov a  vzhůru do víru 

prázdnin!

Jaroslav Světlík

starosta města rosice
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SLOVO BÝVALÉHO MÍSTOSTAROSTY 
BC. PETRA ŽENOŽIČKY

Vážení občané,

jak asi jistě víte, byl jsem na 

konci května odvolán z  funkce 

místostarosty. Tento příspěvek 

však nechci věnovat důvodům 

mého odvolání, ale rád bych 

zbilancoval mé dvou a půl roční 

fungování na radnici.

Když jsem kandidoval do 

zastupitelstva na podzim 2014, 

měl jsem spolu se svými kolegy 

jisté představy a vize, jak a kam 

posunout fungování na rosické 

radnici. Výsledky voleb dopadly 

jak dopadly, a tak bylo nutné při-

stoupit na řešení, které v té době 

bylo jediné možné a zdálo se pro 

všechny strany jako přijatelné. 

Za těch pár let jsem se mnohé-

mu naučil a poznal mnohé věci 

a zjistil, že ne vše lze uskutečnit 

tak rychle a efektivně, jak by se 

mohlo na první pohled zdát. 

U  mnoha věcí jsem velice brzy 

narazil, a to zejména na legisla-

tivní překážky a  procesy, které 

rychlé a pružné řešení některých 

věcí dosti výrazně brzdí. Na 

druhé straně jsem zároveň viděl 

spoustu věcí, které by, navzdory 

těmto překážkám, šlo posunout 

a zefektivnit. Pustil jsem se tedy 

do práce a  začal připravovat 

změny v  zaběhlých a  z  mého 

pohledu dnes již neefektivních 

postupech. Ve spolupráci s nově 

vzniklým Výborem pro hospo-

daření s  nemovitým majetkem 

města se podařilo cca  po půl 

roce sestavit tabulku pro oceňo-

vání městských pozemků. Tato 

tabulka má za cíl urychlit proces 

řešení takzvaných „problémo-

vých“ pozemků. Tedy pozemků, 

které jsou ve vlastnictví města, 

8 ROSA 7–8/2017



nicméně historicky nebo vlivem 

různých přesunů mezi státem 

a městem kdysi patřily někomu 

jinému a  dnes je potřeba vlast-

nické právo nějakým způsobem 

narovnat, jelikož pozemek se 

například nachází uprostřed 

zahrady a  je z  veřejného pro-

stranství nepřístupný. Také jsem 

zavedl pravidla procesu žádostí 

o prodeje městských pozemků.

Po zjištění faktu, v jakém sta-

vu se nachází městské veřejné 

osvětlení, jsem ve spolupráci 

s  investičním oddělením ne-

chal zadat vypracování paspor-

tu veřejného osvětlení, který 

zmapoval současný stav. V  ná-

vaznosti na pasport pak zadal 

vypracování plánu obnovy ve-

řejného osvětlení a  standardů 

tohoto osvětlení tak, aby při ob-

nově byl zachován jednotný ráz. 

Toto vše se během roku a půl po-

dařilo a  již dnes můžeme vidět 

na části Komenského náměstí 

nové moderní sloupy včetně sví-

tidel. Tyto pouliční lampy mají 

regulovatelný výkon a je možné 

tento výkon regulovat na dálku 

správcem veřejného osvětlení. 

Pokud byste náhodou šli kolem 

lamp v  noci po jedné hodině, 

jistě byste si všimli, že výkon je 

nižší. V současnosti se tento typ 

osvětlení montuje i na ulice, kde 

probíhá rekonstrukce elektric-

ké sítě. Během deseti let by pak 

měly být všechny lampy veřej-

ného osvětlení tímto způsobem 

regulovány a  tím by mělo dojít 

k  výrazné úspoře fi nančních 

prostředků města a  zároveň 

k zefektivnění osvětlení ulic.

Další představou, kterou jsem 

po nástupu do vedení města 

měl, bylo zvýšení čerpání dotací 

do rozpočtu města a  tím i  zvý-

šení investičních akcí. Věřte, že 

dotační záležitosti jsou čím dál 

složitější a  bez kvalifi kovaného 

zaměstnance je obtížné na do-

taci dosáhnout. Na můj návrh 

schválila rada města přijmutí 

dalšího zaměstnance, který se 

věnuje dotačním titulům. Toto 

opatření se projevilo v podstatě 

v  následujícím roce, kdy se po-

dařilo čerpání dotací výrazně 

navýšit.

Mým velkým předsevzetím 

bylo zahájit rekonstrukci zámec-

kého parku, ze kterého by se sta-

la odpočinková zóna, kde byste 

mohli nejen vy občané města, 

ale i návštěvníci trávit svůj vol-

ný čas. Byla zahájena spoluprá-

ce s Mendlovou univerzitou, na 

základě které vznikly v loňském 

roce studie zámeckého parku. 

Tyto studie byly rovněž veřejně 

prezentovány v sále ZKC. S tím 

se zároveň podařilo dostat do 

majetku města zbylé pozemky 

pod zámeckým parkem a  letos 

jsem chtěl nechat začít zpraco-

vávat dokumentaci pro revitali-

zaci nejen zámeckého parku, ale 

i prostoru kolem zámku. V této 

souvislosti byla zahájena přípra-

va studie veřejných prostranství, 

která by měla být do konce letoš-

ního roku hotova.

Kromě výše uvedeného jsem 

rovněž začal pracovat na změ-

nách v oblasti odpadového hos-

podářství, zejména pak zave-

dením sběru bio odpadů. Tento 

proces jsem bohužel již nestihl 

dokončit a pevně věřím, že můj 

nástupce bude v tomto pokračo-

vat a nezůstane nám v Rosicích 

stávající systém napůl cesty, kdy 

v sídlišťové zástavbě zatím třídě-

ní bio odpadů není možné.

Mezi menší věci, které se mi 

myslím podařilo prosadit, je na-

příklad noční autobusová linka. 

V tomto směru jsem měl rozjed-

nány další věci v oblasti doprav-

ní obslužnosti. Řešili jsme mož-

nosti okružní linky po Rosicích 

a zrychlení vybudování přestup-

ního uzlu u vlakové zastávky. To 

se jsem také bohužel nestihl.

Jistě bych si vzpomněl na 

další a další věci, které se mi po-

dařilo nějakým způsobem po-

sunout, nebo alespoň rozhýbat. 

Ne vše se podařilo nebo jde tak 

rychle, jak bych si představoval. 

Při mém odchodu bylo rozpra-

cováno cca 45 investičních akcí. 

Ano, jistě se může zdát, že je 

to hodně a že jsem si ukousnul 

velký krajíc chleba. Ale já jsem 

nešel do voleb a do vedení měs-

ta s tím, že kdo nic nedělá, nic 

nepokazí. A byl jsem si vědom, 

že i přes zkostnatělost a poma-

lost některých procesů se dá 

hodně věcí vyřešit a  urychlit 

a pokud jsem měl pocit, že ně-

které věci již nesnesou odkad 

zahájil jsem přípravu na jejich 

řešení. Což samozřejmě zna-

mená i  vyšší nároky na odbor 

investic a  dotací. I  proto jsem 

navrhoval v posledním půlroce 

posílení investičního odboru. 

Zvláště v  době, kdy ekonomi-

ka jde nahoru a město si může 
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dovolit investovat do svého 

zanedbaného majetku a  kdy 

máme pravděpodobně poslední 

dotační období, kdy si můžeme 

sáhnout na větší peníze z  EU. 

Podle mne je vedení od toho, 

aby manažersky město řídilo. 

Myslím si, že Rosice se svými 

více než 6000 obyvateli si to za-

slouží. A ať se nám to líbí nebo 

ne, již se nevrátí doba, kdy sta-

rosta nebo místostarosta mohl 

vše zařizovat sám. V  dnešním 

světě, kdy zákony a další právní 

předpisy vše výrazně zesložiťu-

jí, je nutné pracovat i  ve statní 

správě a  městě jinak. Žijeme 

v  21.  století a  pokud chceme 

udržet krok s moderními měs-

ty, tak se již neobejdeme bez 

kvalifi kovaných lidí a  znalostí 

nástrojů efektivního řízení.

Závěrem tedy mohu s čistým 

svědomím říci, že spousta věcí 

se podařila nejen realizovat, ale 

i rozběhnout. Z případných pře-

šlapů jsem se poučil. Zjistil jsem, 

že pokud je vůle a  člověk chce, 

tak se to dá. Je k tomu ale potře-

ba trochu té spolupráce.

Nadále zůstávám v  pozici 

městského a krajského zastupi-

tele. A jako na vašeho zastupi-

tele se na mne můžete kdykoliv 

obrátit. Velice děkuji lidem, 

kteří mi dali důvěru nejen 

před 2,5  roky ve volbách, ale 

i během posledního měsíce mi 

napsali, nebo při setkání sděli-

li, že mne podporují. Velice si 

toho vážím a ještě jednou moc 

děkuji.

Bc. Petr Ženožička

Krajský a městský zastupitel

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 70/2017
konané dne 15. 5. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 15. 5. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  deklaraci potřebnosti so-

ciálních služeb, působících 

na území ORP Rosice, pro 

potřeby tvorby základ-

ní sítě sociálních služeb 

v  JMK pro rok 2018 a  to 

pro následující služby, ve 

výši uvedených úvazků 

přímé péče. Všechny tyto 

služby jsou dle Pravidel 

pro tvorbu sítě sociálních 

služeb v  JMK zařazené do 

skupiny C  – služby, u  kte-

rých z objektivních důvodů 

nelze aktuálně garantovat 

fi nanční spoluúčast ze stra-

ny obcí.

b)  přidělení fi nančního daru 

ve výši 5.000 Kč společ-

nosti Linka bezpečí, z.s., 

se sídlem Ústavní 95, 181 

02 Praha 8, IČ: 61383198, 

z položky dary

c)  přijetí dotace získané v rám-

ci krajského dotačního pro-

gramu Prevence kriminality 

v roce 2017 na projekt „Du-

hové dny 2017 – projekt re-

socializace ohrožených dětí 

ve výši 70.000 Kč

d)  uzavření smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpoč-

tu Jihomoravského kraje 

č. 0443362/17/OŠ na částku 

70.000 Kč, uzavřené mezi 

městem Rosice a  Jihomo-

ravským krajem

e)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace SVČ Rosice 

sestavenou k  31.  12.  2016, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 77.756,44 Kč a rozdě-

lení výsledku hospodaření 

do fondů následovně:

  Fond rezervní: 38.878,44 Kč

  Fond odměn: 38.878.00 Kč

f)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Zá-

kladní škola Rosice, se-

stavenou k  31.  12.  2016, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 51.884,11 Kč a  roz-

dělení výsledku hospoda-

ření do fondů následovně:

  Fond rezervní: 41.884,11 Kč

 Fond odměn: 10.000 Kč

g)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateřská 

škola Zámecká, sestave-

nou k  31.  12.  2016, schva-

luje výsledek hospodaření 
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21.834,31 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 20.000,00 Kč

 Fond odměn: 1.834,31 Kč

h)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, sestave-

nou k  31.  12.  2016, schva-

luje výsledek hospodaření 

180.562,61 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 

150.562,61 Kč

 Fond odměn: 30.000,00 Kč

i)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Rosické TS, 

sestavenou k  31.  12.  2016, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 4.219,99 Kč a rozdě-

lení výsledku hospodaření 

do fondů následovně:

 Fond rezervní: 3.375,99 Kč

 Fond odměn: 844,00 Kč

j)   účetní závěrku příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, sestavenou 

k 31. 12. 2016, schvaluje výsle-

dek hospodaření 5.072,00 Kč 

a  rozdělení výsledku hospo-

daření do fondů následovně:

 Fond rezervní: 4.072,00 Kč

 Fond odměn: 1.000,00 Kč

k)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace KIC Rosice, 

sestavenou k  31.  12.  2016, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 424.318,12 Kč a rozděle-

ní výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 

418.378,12 Kč

 Fond odměn: 5.940,00 Kč

l)  uzavření smlouvy na pro-

nájem pozemku parc. č. 185 

v k.ú. Rosice u Brna s p. K. J., 

za účelem prodeje rychlého 

občerstvení formou pojízd-

né prodejny

m)  cenu za poskytnutí služby 

související s využitím spor-

toviště v  areálu koupaliště 

Tyršova 171 v  částce 70 Kč 

včetně DPH za hodinu

n)  Plán odpadového hospodář-

ství města Rosice 2017-2025

o)  uzavření Smlouvy o poskyt-

nutí dotace z  rozpočtu Jiho-

moravského kraje mezi Jiho-

moravským krajem se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 

82 Brno, IČ: 70888337, měs-

tem Rosice a KIC Rosice, p. o, 

jejímž předmětem je poskyt-

nutí účelové neinvestiční fi -

nanční podpory na realizaci 

projektu „Zkvalitnění slu-

žeb turistického informač-

ního centra Rosice“, ve výši 

50.000 Kč

2. Souhlasila
a)  s  prodloužením operativ-

ního pronájmu vozidel od 

název poskytovatele
ORP příslušné dle sídla 

poskytovatele
druh sociální služby identifi kátor

předpokládaná 

potřebnost úvazků 

přímé péče

Penzion pro důchodce Rosice Rosice pečovatelská služba 5072219 4,75

Obec Říčany Rosice pečovatelská služba 2978699 2,03

SOS dětské vesničky, z.s. Praha
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
4053592 1,00

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková 

organizace
Rosice domovy pro seniory 3555091 10,95

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková 

organizace
Rosice domovy se zvláštním režimem 5923890 48,05

Paspoint, z.ú. Brno osobní asistence 9977309 0,16

Paspoint, z.ú. Brno raná péče 1570739 0,17

DOTYK II, o. p. s. Brno raná péče 9306099 0,17

DOTYK II, o. p. s. Brno sociální rehabilitace 1256727 0,30

Slezská diakonie Brno raná péče 9734991 0,12

Středisko rané péče SPRP, pobočka Brno Brno raná péče 4123958 0,11

IQ Roma servis, o. s. Brno
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
7557383 0,20

IQ Roma servis, o. s. Brno terénní programy 9648779 0,09
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společnosti AZ Servis, a. s. 

Brno o další rok vč. změn, 

vyvolaných technickými 

úpravami

b)  s  uzavřením dodatku č.  2 

k nájemní smlouvě na neby-

tové prostory v budově Tyr-

šova 75 mezi městem Rosice 

a ČR – Úřadem práce ČR ze 

dne 26. 08. 2014 dle předlo-

ženého návrhu

c)  s  projektovou dokumentací 

pro stavební povolení k akci 

„Bytové domy Karla IV., Ro-

sice“ se zapracováním násle-

dujících podmínek:

 –   veškeré pozemky pod ve-

řejnými prostranstvími 

vybudovanými v  rámci 

realizace bytových domů 

budou převedeny bezúplat-

ně na město, pokud již ve 

vlastnictví města nejsou

 –  bude vybudováno kon-

tejnerové stání pro každý 

BD, do kterého se umístí 

odpovídající počet nádob 

na komunální i  tříděný 

odpad.

 –  musí být zajištěno připo-

jení na splaškovou a  deš-

ťovou kanalizační síť, 

případně zasakování deš-

ťových vod

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a E.ON Dis-

tribuce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem je 

umístění distribuční sou-

stavy – kabelové vedení NN 

v  délce trasy 396 m na po-

zemku parc. č.  parc.č.  5987, 

252/536, 252/359, 252/534, 

186, 185, 610/120, 610/117, 

610/121, 610/207 v  k.ú. Ro-

sice u Brna, k akci „Rosice – 

LIDL: VN přip. kab. vedení“, 

jednorázová úhrada činí 

31.680 Kč bez DPH

e)  s uzavřením Smlouvy o pře-

vodu vlastnictví  – kupní 

smlouva mezi městem Ro-

sice a  PM PROJEKT In-

vest,  spol.  s  r. o., Palackého 

nám. 17, 665 01 Rosice, IČ: 

27745121, jejímž předmě-

tem je převod kanalizace 

splaškové v  celkové délce 

260,70 m lokalita Štěpni-

ce, Rosice. Vlastnictví se 

převádí úplatně za částku 

1.000 Kč bez DPH

f)  s  uzavřením Dodatku č.  33 

ke Smlouvě o  vkladu ma-

jetku do hospodaření ze 

dne 14.  01.  2003 uzavřené 

mezi Svazkem vodovodů 

a kanalizací Ivančice, se síd-

lem Kounická 1598/78, 664 

91 Ivančice, IČ: 49458892 

a  městem Rosice, jehož 

předmětem je vložení splaš-

kové kanalizace v  ulici Ná-

dražní na pozemcích parc. 

č.  127/1, 2393, 3517/2 v  k.ú. 

Rosice u  Brna.do hospoda-

ření Svazku

g)  s  vydáním soutěžních pod-

mínek k  soutěži o  návrh 

„Plovárna Rosice“

3. Vzala na vědomí
a)  informace týkající se změn 

v  podání dotační žádosti 

na územní studii veřejného 

prostranství ve městě Rosice

b)  zprávu o  činnosti odboru 

dopravy za rok 2016, před-

loženou Ing. Milošem Buri-

anem

c)  informace poskytnuté od-

borem správy majetku MěÚ 

Rosice k  možnosti proná-

jmu KD Cristal městem

d)  přehled dlužníků v  rámci 

pohledávek vůči městu nad 

50.000 Kč, předložený OSM 

MěÚ Rosice

e)   informace o  možnosti vy-

užití tzv.  integrovaných 

územních investic v  rámci 

systému ITI Metropolitní 

oblasti Brno na infrastruk-

turu pro školní vzdělávání

4. Revokovala
a)   usnesení Rady města Rosice 

č. 59/2017 ze dne 23. 1. 2017 

bod 2, písm. e)

5. Uložila
a)  povinnost provádět vyúčto-

vání tepla pro subjekty SVČ 

p. o. a KIC p. o. Správě budov 

Rosice, s. r. o.

6. Rozhodla

a)  nevyhovět žádosti o  fi -

nanční příspěvek Klubu 

sportovní gymnastiky Ro-

sice, z.s., na činnost a akce 

v roce 2017

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 71/2017
konané dne 5. 6. 2017 v 19:50 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 5. 6. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  hlavní účetní pro výdajový 

účet, základní běžný účet, 

účty dotací, účty úvěrové 

Ing.  Jitku Budínovou, hlav-

ní účetní pro příjmový účet 

a účet sociálního fondu paní 

Hanu Žákovou a  hlavní 

účetní pro účet ekonomické 

činnosti Bc.  Kateřinu Vav-

erkovou

b)  návrh Komise pro otevírání 

obálek, posouzení a hodno-

cení nabídek na výběr doda-

vatele veřejné zakázky malé 

hodnoty „Podpora separace 

odpadů ve městě Rosice“, 

kterým je fi rma MEVA-BR-

NO,  s.  r.  o., 24.  dubna 428, 

664 43 Želešice, IČ 63471892

c)  uzavření havarijního po-

jištění pro novou požární 

cisternu CAS (RZ 9B90735) 

pro dobrovolné hasiče PO 

města Rosice dle předlože-

né nabídky České pojišťov-

ny,  a.  s., se sídlem Spálená 

74/16, 110 00 Praha 1

d)  rozpočtový harmonogram 

na tvorbu rozpočtu roku 

2018 a  střednědobého vý-

hledu rozpočtu

e)  rozpočtové opatření 

č. 7/2017

f)  dokončení oprav v  budově 

Tyršova 75 dle návrhu OSM 

MěÚ Rosice

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením kupní smlou-

vy s  fi rmou MEVA-BR-

NO,  s.  r.  o., 24.  dubna 428, 

664 43 Želešice, IČ 63471892 

na kupní cenu 517.033 Kč 

včetně DPH, po splnění 

všech formálních a věcných 

podmínek zveřejněné výzvy 

k podání nabídek

b)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje na 

akci Kašna v zámeckém par-

ku v rámci projektu Restau-

Měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 5. 6. 2017
Jméno zastupitele ČZ ČVK PVK ČR Místostarosta Celkem

Burešová Jaroslava 600 800 1500 0 0 2900 Kč

Dvořák Libor 600 0 1500 0 0 2100 Kč

Hrdlička Pavel 600 0 0 0 0 600 Kč

Lacinová Jitka 0 800 0 1900 0 2700 Kč

Kroupová Jaroslava 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Mecerod Pavel 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Pexa Tomáš 600 0 0 0 0 600 Kč

Polák Josef 600 0 1500 0 0 2100 Kč

Prokeš Karel 600 0 3000 0 0 3600 Kč

Přikryl Jiří 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Trojanová Andrea 0 0 0 0 15000 15000 Kč

Veškrna Jan 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Volánek Stanislav 0 800 0 1900 0 2700 Kč

Vyhnalíková Marie 600 800 0 0 0 1400 Kč

Ženožička Petr 600 800 0 0 0 1400 Kč

ČZ člen zastupitelstva | ČVK člen výboru nebo komise | PVK předseda výboru nebo komise | ČR člen rady | Místostarosta neuvolněný
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rátorské práce na zámku 

Rosice na částku 150.000 Kč

c)  s  podáním odvolání proti 

rozsudku Okresního soudu 

Brno-venkov v Brně, č. j. 4C 

109/2014-141, v  právní věci 

žalobkyně L.V. proti žalova-

nému městu Rosice o zapla-

cení 144.762,50 Kč s  přísl., 

a  to konkrétně výroku I. 

a III.

d)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke Smlouvě o dílo uzavřené 

mezi městem Rosice a spol. 

ZMES, s.r.o, Sadová 829/1, 

674 01 Třebíč, jehož před-

mětem je změna platebních 

podmínek

e)  aby p.  Jindřich Novotný, 

jednatel Správy budov Rosi-

ce, s. r. o., podepsal smlouvu 

o dílo se společností Stavo-

montáže EDS Brno,  s.  r.  o., 

Mírová 1172/16, 618 00 

Brno, jejímž předmětem je 

zhotovení zakázky „Rekon-

strukce plynové kotelny Zá-

kladní školy Rosice“

f)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na parc. č.  1557/6 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice  – Svobodová: NN 

příp.  kab. sm.“, jednorá-

zová úhrada činí 1.000 Kč 

bez DPH

g)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel NN, na pozemku měs-

ta parc. č.  1530/152 v  k. ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosi-

ce-Kaštanová, SVAK: NN 

přip. kab. sm.“, jednorázo-

vá úhrada činí 1.000 Kč bez 

DPH

h)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovi-

ce, jejímž předmětem je 

umístění distribuční sou-

stavy  – kabel NN, pojist-

kový pilíř na pozemcích 

města parc. č.  1530/33, 

1557/163, 1506/5 v  k.ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosi-

ce-Kaštanová, SVAK: NN 

přip. kab. sm.“, jednorá-

zová úhrady činí 7.240 Kč 

bez DPH

i)  s registrací historického he-

raldického znaku do národ-

ní databáze REKOS

3. Vzala na vědomí
a)  změny v  majetku jednotli-

vých příspěvkových organi-

zací

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit úpravu směrné čás-

ti UPNSU Rosice – dotčené 

pozemky parc. č.  1557/3 

a  1557/9 – ze stávající plo-

chy občanské vybavenos-

ti – školské zařízení (Os) na 

plochu Oškb

5. Rozhodla
a)  o  nájmu ubytovny Rosi-

ce  – koupaliště (nebytové 

prostory nacházející se 

v 1. a 2. NP budovy občan-

ské vybavenosti při ulici 

Tyršova, která je součástí 

pozemku parc.č.  st. 1773 

a  parc.č.  st. 1772 v  k.ú. 

Rosice u  Brna) společnos-

ti IMPACT INDUSTRY 

BRNO,  a.  s., Brněnská 

1027, 665 01 Rosice, IČ: 

607 22 690

b)  vyjádřit podporu MUDr. Ja-

roslavu Štefk ovi k  provo-

zování neurologické a  re-

habilitační praxe v  rámci 

zlepšení poskytování zdra-

votní péče v Rosicích

6. Projednala
a)  návrh střednědobého vý-

hledu rozpočtu na rok 2019-

2020 a  doporučuje Zastu-

pitelstvu města Rosice jeho 

schválení

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ
z 20. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 25. 5. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 25.  5.  2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/20/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

20. zasedání zastupitelstva města:

1.   Zahájení

2.   Personální změny ve vedení 

města – odvolání Rady měs-

ta Rosice

3.   Zpráva Kontrolního výboru

4.   Návrh usnesení

5.   Závěr

  (Hlasování: pro 9 p. Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

Bc.  Dvořák  – proti 4 

Mgr.  Světlík, Ing.  Prokeš, 

JUDr.  Polák, pí Vyhlaníko-

vá – zdržel se 3 pí Burešová, 

Ing. Brim, pí Lacinová)

Bod č. 2
Usnesení č. 2/20/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   odvolává Mgr.  Andreu 

Trojanovou, Ing.  Františka 

Brima a Mgr. Tomáše Pexu 

z  funkce člena Rady měs-

ta Rosice, v  souladu s  § 84 

odst.  2 písm.  m) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích.

  (Hlasování: pro 9 Ing.  Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhnalí-

ková, p. Volánek, pí Burešo-

vá, Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Veškrna, pí Lacinová  – 

proti 4 Mgr. Pexa, Bc. Dvo-

řák, p.  Přikryl, Bc.  Ženo-

žička  – zdržel se 3 PaedDr. 

Kroupová, Mgr.  Trojanová, 

p. Mecerod)

b)   odvolává Bc.  Petra Ženo-

žičku z funkce místostaros-

ty města Rosice, v  souladu 

s § 84 odst. 2 písm. m) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích.

  (Hlasování: pro 9 Mgr. Svět-

lík, Ing.  Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, pí Vyhnalíko-

vá, JUDr.  Polák, Ing.  Pro-

keš, Bc.  Veškrna, pí Laci-

nová  – proti 4 Mgr.  Pexa, 

Bc.  Dvořák, Bc.  Ženožič-

ka, p.  Přikryl  – zdržel se 3 

Mgr.  Trojanová, PaedDr. 

Kroupová, p. Mecerod)

c)   pověřuje výkonem pravo-

moci starosty – řízením jed-

nání zastupitelstva, po od-

volání starosty z  funkce do 

zvolení starosty, zastupitele 

JUDr. Josefa Poláka (dle § 9 

Jednacího řádu).

  (Hlasování: pro 15 

Mgr.  Světlík, Ing.  Brim, pí 

Burešová, p.  Volánek, pí 

Vyhnalíková, Ing.  Prokeš, 

Bc.  Veškrna, pí Lacinová, 

Mgr.  Pexa, Bc.  Dvořák, 

Bc.  Ženožička, p.  Přikryl, 

Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, p.  Mece-

rod  – proti 0  – zdržel se 1 

JUDr. Polák)

d)   usnesení nevzniklo – (odvo-

lání Mgr.  Jaroslava Světlíka 

z funkce starosty města Ro-

sice, v souladu s § 84 odst. 2 

písm. m) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích).

  (Hlasování: pro 0  – pro-

ti 10 p.  Přikryl, p.  Me-

cerod, p.  Volánek, pí 

Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Dvořák, 

Mgr. Pexa, Bc. Ženožička – 

zdržel se 6 Mgr. Trojanová, 

Bc.  Veškrna, pí Lacinová, 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková)

e)   schvaluje provést volbu no-

vých členů rady a místosta-

rosty na příštím zasedání 

zastupitelstva města.

  (Hlasování: pro 9 Mgr. Tro-

janová, Bc.  Ženožička, 

p. Mecerod, p. Přikryl, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

pí Lacinová, Bc.  Veškr-

na, Bc.  Dvořák  – proti 6 

Ing.  Prokeš, Mgr.  Světlík, 

p.  Volánek, Ing.  Brim, pí 

Vyhnalíková, pí Burešová – 

zdržel se 1 JUDr. Polák)

Bod č. 3
Usnesení č. 3/20/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   revokuje usnesení č.  7/16/

ZM/2017, bod č.  2, ze dne 
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26.  1.  2017, týkající se při-

zvání právní kanceláře 

k  provedení kontroly všech 

záležitostí spojených s poří-

zením a provozováním are-

álu koupaliště.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhnalí-

ková, p. Volánek, pí Burešo-

vá, Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškr-

na, PaedDr. Kroupová, pí 

Lacinová – proti 2 Bc. Ženo-

žička, Bc.  Dvořák  – zdržel 

se 3 Mgr.  Pexa, p.  Přikryl, 

p. Mecerod)

b)  bere na vědomí zprávu 

Kontrolního výboru o  vý-

sledku mimořádné kontroly 

KV29/2017, provedené na 

základě usnesení zastupitel-

stva města č. 7/16/ZM/2017, 

ze dne 26. 1. 2017.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, pí Lacino-

vá) – proti 2 Bc. Ženožička, 

Bc.  Dvořák  – zdržel se 3 

Mgr. Pexa, p. Přikryl, p. Me-

cerod)

Poznámka:
Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Omluvena: Jitka Lacinová

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Bc. Dvořák

pí Lacinová

Bc. Veškrna

návrhová komise

VÝPIS Z USNESENÍ
z 21. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 5. 6. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 5.  6.  2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/21/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

21. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Schválení počtu členů rady

3.  Schválení počtu místosta-

rostů a  počtu uvolněných 

členů zastupitelstva

4.  Zvolení volební komise

5.   Volba místostarostů a členů 

rady

6.  Schválení odměn neuvolně-

ným zastupitelům s platnos-

tí od 05. 06. 2017

7.  Změna zastupování města 

Rosice v  právnických oso-

bách

8.  Projednání a  schválení ne-

odkladných materiálů rady 

města

9.  Různé

10.  Návrh usnesení

11.  Závěr

Bod č. 2
Usnesení č. 2/21/ZM/2017:

a)  Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje počet radních na 

pět.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhna-

líková, p.  Přikryl p.  Mece-

rod, p. Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupo-

vá  – proti 0  – zdržel se 4 

Bc.  Ženožička, Bc.  Dvořák, 

p. Hrdlička, Mgr. Pexa)

Bod č. 3
Usnesení č. 3/21/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje počet místostaros-

tů na dva.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhna-

líková, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc. Veškrna, PaedDr. 

Kroupová – proti 0 – zdržel 

se 5 Bc. Ženožička, Bc. Dvo-
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řák, p. Hrdlička, Mgr. Pexa, 

p. Přikryl)

b)  schvaluje jednoho dlou-

hodobě uvolněného člena 

zastupitelstva pro výkon 

funkce 1. místostarost(k)

y, v  souladu s  § 84 odst.  2 

písm. k) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhna-

líková, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc. Veškrna, PaedDr. 

Kroupová – proti 0 – zdržel 

se 5 Bc. Ženožička, Bc. Dvo-

řák, p. Hrdlička, Mgr. Pexa, 

p. Přikryl)

Bod č. 4
Usnesení č. 4/21/ZM/2017:

a)  Zastupitelstvo města Ro-

sice schvaluje volební ko-

misi ve složení pí Mece-

rodová, JUDr.  Borůvková 

(členky volební komise) 

a  Mgr.  Smékal (předseda 

volební komise).

  (Hlasování: pro 14 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, p.  Hrdlička, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 2 Bc. Ženožička, Bc. Dvo-

řák)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/21/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  volí 1. místostarostou 

města Rosice Ing. Františ-

ka Brima, v souladu s § 84 

odst.  2 písm.  m) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích, 

který je současně pověřen 

zastupováním starosty.

  (zvolen v tajné volbě 9 hlasy)

b)  volí 2. místostarostkou 

města Rosice Mgr. Andreu 

Trojanovou, v  souladu 

s § 84 odst. 2 písm. m) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích, jako neuvolněného 

člena zastupitelstva.

  (zvolena v  tajné volbě 11 

hlasy)

c)  volí jako členy Rady města 

Rosice pí Jitku Lacinovou 

a  p.  Stanislava Volánka, 

v  souladu s  § 84 odst.  2 

písm. m) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích.

  (pí Lacinová zvolena v  taj-

né volbě 10 hlasy, p.  Volá-

nek zvolen v  tajné volbě 9 

hlasy)

d)  souhlasí s  vypuštěním 

bodu „Projednání a  schvá-

lení neodkladných materi-

álů rady města“ z dnešního 

programu 21. zasedání za-

stupitelstva města.

  (Hlasování: pro 14 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Polák, 

pí Vyhnalíková, p Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička  – proti 0  – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/21/ZM/2017:

  Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje měsíční odměny 

neuvolněným zastupitelům 

s platností od 5. 6. 2017 dle 

tabulky, která je nedílnou 

přílohou tohoto usnese-

ní, v  souladu s  § 84 odst.  2 

písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhna-

líková, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc. Veškrna, PaedDr. 

Kroupová – proti 0 – zdržel 

se 5 p.  Přikryl, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Dvořák, 

Bc. Ženožička)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/21/ZM/2017:

a)  ruší stávající zastupování 

města Rosice pro Bc.  Petra 

Ženožičku ve společnosti 

KTS Ekologie, s. r. o. a navr-

huje valné hromadě společ-

nosti KTS Ekologie,  s.  r.  o. 

neprodleně odvolat Bc. Pet-

ra Ženožičku z  funkce jed-

natele ve společnosti KTS 

Ekologie, s.r.o

  (Hlasování: pro 10 Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhna-

líková, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Trojanová  – proti 0  – 

zdržel se 6 PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Dvořák, Bc.  Ženožička, 

p. Přikryl)

17ROSA 7–8/2017



NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

11. 1. 2017 dioptrické brýle před zámkem

13. 1. 2017 svazek klíčů na Žerotínově náměstí

17. 1. 2017 klíč na Palackého náměstí

13. 3. 2017 náušnice z bílého kovu na MěÚ v budově zámku

27. 3. 2017 svazek 2 klíčů s přívěškem na ulici Trávníky

27. 3. 2017 svazek 3 klíčů ve schránce Policie ČR

10. 4. 2017 dětská náušnice z bílého kovu na cestě mezi tělocvičnou a ZŠ

10. 4. 2017 svazek 3 klíčů s přívěškem na Komenského náměstí

13. 4. 2017 náušnice ze žlutého kovu na Komenského náměstí

03. 5. 2017 svazek 2 klíčů na rohu ulic Wolkerova a Tyršova

4. 5. 2017 svazek klíčů s přívěsky na Palackého náměstí

17. 5. 2017 svazek 2 klíčů na šňůře u koupaliště

21. 5. 2017 křovinořez na ulici Dobrovského

24. 5. 2017 svazek klíčů s přívěskem na schodech u ZUŠ

29. 5. 2017 dětská mikina na MěÚ v budově zámku

1. 6. 2017 svazek klíčů na Komenského náměstí

3. 6. 2017 starší mobilní telefon na prodejně KIK

6. 6. 2017 klíč s klíčenkou na Palackého nám.

b)  usnesení nevzniklo(volba 

nového zástupce města ve 

společnosti KTS Ekolo-

gie, s. r. o.)

  (Hlasování: pro 8 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, pí 

Burešová, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna – proti 0 – zdržel se 

8 p.  Přikryl, p.  Mecerod, 

Ing.  Brim, PaedDr. Krou-

pová, Mgr. Pexa, p. Hrdlič-

ka, Bc.  Dvořák, Bc.  Ženo-

žička)

Bod č. 8 
bez usnesení

Poznámka:
Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

JUDr. Polák

PaedDr. Kroupová

pí Burešová

návrhová komise

in
fo

rm
a

ce
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ě
Ú
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 26. července by se 

pan Miloš Patera

dožil 80 let.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu spolu s námi tichou 

vzpomínku.

Manželka Věra, dcera 

Veronika s manželem a vnučka Zuzanka.

Milovaný jsi byl a v našich srdcích navždy 

zůstaneš.

Dne 30. července 

by se dožil

pan Zdeněk Katzer

70 let. Kdo jste ho znali, 

věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Manželka 

Marie, synové Zdeněk 

a Jakub s rodinami.

Dne 13. června 2017 jsme 

vzpomněli již 30. smutné 

výročí dne, kdy nás náhle 

bez slůvka rozloučení ve 

věku 66let, opustil 

navždy náš tatínek, 

dědeček, pradědeček, 

bratr

pan Otakar Krones

kovářský a podkovářský mistr v Rosicích.

S láskou stále vzpomíná a děkuje za tichou 

vzpomínku dcera Jaroslava s rodinou. 

Letos 24. července 

by se dožil 80 let 

pan Vlastimil Rada.

Kdo jste ho měli rádi, tak 

na něj zavzpomínejte 

s námi. Děkuje manžel-

ka, dcera i vnučky.

Dne 6. srpna to budou 

3 roky, co nás navždy 

opustila naše manželka, 

babička a prababička,

paní Marie Radová

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. Za 

celou rodinu manžel 

Oldřich a synové Jaroslav a Zdeněk 

s rodinami. 
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§
Odpověď:

Pokud by vaše sousedka, 

o kterou se staráte, sepsala zá-

věť, kterou by vám odkázala 

celý svůj majetek, nemusíte mít 

obavu, že by po vás její nevlast-

ní sestra, nebo její děti žádali 

jakýkoliv povinný díl. Nárok 

na povinný díl z  pozůstalosti 

mohou po závětních dědicích 

požadovat pouze děti nebo 

vnuci zůstavitele, ale další pří-

buzní už na něj nemají nárok. 

Vaše sousedka by tedy mohla 

sepsat závěť, kde by vám veš-

kerý svůj majetek odkázala. 

V dědickém řízení by pak notář 

musel zjišťovat všechny dědice, 

kteří přicházejí do úvahy ze 

zákona, a  musel by je požádat 

o  vyjádření k  závěti, jestli ji 

uznávají nebo ne. Pokud by ne-

vlastní sestra nebo nějaký další 

dědic, který by se časem objevil, 

měli za to, že závěť není pravá, 

mohli by podat žalobu, kterou 

by se domáhali neplatnosti zá-

věti, čímž by se dědické řízení 

zkomplikovalo a  značně pro-

táhlo. Ve vašem případě proto 

doporučuji, abyste se soused-

kou sepsali darovací smlouvu 

ještě za jejího života. Pokud se 

jedná o  nemovitost, darovací 

smlouva podléhá vkladovému 

řízení na příslušném Katastru 

nemovitostí. Co se týká movi-

tých věcí, doporučuji, abyste je 

v  darovací smlouvě podrobně 

popsaly a případně doložily fo-

tografi í, aby nebylo možné věci 

zaměnit. V případě, že by stará 

paní zemřela poté, jak by bylo 

do Katastru nemovitostí vlože-

no vaše vlastnické právo k da-

rované nemovitosti a uzavřena 

darovací smlouva na movitý 

majetek, žádný majetek dárky-

ně, vaší sousedky, by již do dě-

dictví nespadal a  její nevlastní 

sestra, nebo jakýkoliv jiný pří-

padný dědic, by neměli na její 

majetek nárok.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Už rok pomáhám invalidní 85leté sousedce, upoutané na 

invalidní vozík. Po smrti manžela se ocitla úplně sama, neboť 

nemá děti ani žádné příbuzné, jenom nevlastní sestru, která 

žije v Kanadě. Pomáhám jí nakupovat, vařit, uklízet. Stará paní 

se mi chce odvděčit tím, že mi chce odkázat veškerý svůj maje-

tek. Není toho mnoho, ale má pěkný rodinný domek vybavený 

nábytkem a auto po manželovi. Stará paní mi chtěla majetek 

odkázat závětí, ale mám obavu, že po její smrti by závěť napad-

la nevlastní sestra, nebo její děti, pokud nějaké má. Jak máme 

postupovat, aby v případě smrti staré paní nevznesla nárok na 

její majetek nevlastní sestra, se kterou se od dětství nestýká? 

Existuje nějaký povinný díl z dědictví pro příbuzné?

Kateřina B., Rosice
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NOVÁ SLAVNOST 
S HLUBOKÝMI KOŘENY

Když se před nějakou dobou 

chystal festival Rosvícená Tro-

jice, bylo trochu ouzko – kolo-

toče na druhém konci města, 

na zámku indická kultura, za-

jímavý program v kině – tolik 

nabídek, a to jsme ještě nevyjeli 

z Rosic.

Když se blížila hodina H 

a  s  ní i  peleton cyklistů s  pa-

nem Zimovčákem v čele a kro-

mě pár pořadatelů na kopci 

téměř nikdo, sevřel se žaludek 

i  srdce. Skutečně je toto místo 

tak nedůležité? Hlavou se mih-

ly vzpomínky na smutnou dis-

kuzi v místní televizi na téma, 

proč vlastně investovat do 

opravy rosické kaple i na údaj-

né prohlášení radních, že měs-

to potřebuje nový významný 

den, kdy bude moct něco slavit.

Ovšem s  úderem čtrnácté 

hodiny, kdy na podium na-

stoupila dechovka ZUŠ a  pro-

stranství před podiem se zača-

lo úspěšně zaplňovat hosty, se 

výrazně ulevilo.

Při letmém pohledu bylo pa-

trné, že i další nabídky progra-

mu si našly své zájemce. A  že 

bylo z  čeho vybírat – naučná 

stezka okolo křížové cesty, 

projekt Vzkaz budoucím gene-

racím, minipouť pro děti včet-

ně hodu na plechovku, tvořivé 

dílny, historický kolotoč, linec-

ká srdíčka, památeční placky, 

rosické oplatky, samozřejmě 

prohlídka kaple a  v  neposled-

ní řadě i  to pivečko s  dobrým 

vepřovým přímo z rožně. Celý 

kolorit samozřejmě, a  velmi 

příjemně, doplňoval tradiční 

fotbalový turnaj.

Program ani proud přícho-

zích se nezastavil až do večera. 

Věřím, že každý si našel své 

– vystoupení dětí, taneční, pě-

vecké, divadelní, žonglérské…, 

promluvy dospělých, úžasné 

divadlo na chůdách Kufr. To 

vše zakončeno velkolepým 

vystoupením pražské skupiny 

Th e Tap Tap.

Skromný odhad počtu ná-

vštěvníků, kteří toho dne 

vstoupili na kopeček se vyhu-

puje k tisícovce.

Foto: Aleš Palko
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Mnozí se večer odebrali na 

Starý pivovár, kde si se skupi-

nou Vorazz zatančili.

Když tato akce vznikala, bylo 

jejím cílem nabídnout i trochu 

jiný pouťový program, než jaký 

se většinou Rosičákům vybaví, 

tj. kolotoče, cukrová vata a pívo 

v hospůdce u nádraží.

Přáli jsme si připomenout, 

že jsou tu i  jiné tradice, které 

mají hlubokou historii a kterou 

prožívali naši praprapředci. 

Chtěli jsme upozornit i na ko-

řeny těchto tradic – duchovní 

i kulturní.

Dle starých fotografi í se pou-

tě odehrávaly přímo u  kaple 

a okolo křížové cesty. Do kaple 

chodili snad všichni a ne jen ti, 

kteří sem zabloudí náhodou. 

Pouť byla záležitostí celé obce, 

ne jen té křesťanské. A kaplička 

samotná nebyla jen obyčejnou 

historickou církevní stavbou.

Kaple Nejsvětěší Trojice je 

symbolem naší kultury, našich 

preferencí i našich hodnot.

Když se kaple neopraví, asi 

zchátrá. Nebo by se mohla také 

prodat a na jejím místě by mohl 

vzniknout třeba vinný sklí-

pek, elegantní rozhledna nebo 

supermarket. Ale tato kaple je 

majákem, který nám má sví-

tit na cestu v  dobách bouří, 

kdy se sami nemůžeme dobře 

orientovat. Může nám nabíd-

nout útočiště a  pokojné místo 

pro urovnání myšlenek a  snad 

i našeho životního směru. Zda 

využijeme její nabídky, záleží 

jen na nás. Věřím, že i pouťový 

víkend nám připomněl tuto její 

funkci.

Následující slova se měla ob-

jevit na začátku. Omluvte pro-

sím toto nedopatření.

Jménem KICu i  rosické far-

nosti děkuji všem, kteří se 

jakkoliv podíleli na programu 

i  organizačním zázemí této 

akce. Jen na podiu se objevilo 

přes sto vystupujících, kteří 

nezištně přispěli svým umem. 

Také mimo podium význam-

ně pomohly desítky ochot-

ných pomocníků. Do našeho 

festivalu na Trojici se zapojili 

základní škola, ZUŠ, SVČ, Tři 

věžičky, skauti místní i z okolí, 

rosicko-neslovický chrámový 

sbor, farníci z Rosic, samozřej-

mě i  rosické technické služ-

by a  především zaměstnanci 

Kulturního informačního 

centra… jen zase na někoho 

nezapomenout!!! Každý rok 

mě překvapí, kolik ochotných 

rukou se za tím vším skrývá. 

Letos mě navíc i  překvapilo, 

kolik ochotných rukou přispě-

lo do pokladniček určených na 

sbírku na opravu kaple. Během 

tohoto dne se nasbíralo celých 

36 000 Kč! Nejen tato fi nanční 

částka, ale také hojná účast na 

festivalu i na následujících ne-

dělních bohoslužbách a dalším 

programu jsou jasným vzka-

zem – kaple nám není lhostejná 

a Rosice už svou slavnost mají!

Helena Hradílková

ZÁVĚREČNÝ ŽÁKOVSKÝ 
KONCERT ZUŠ ROSICE

Všichni, kdo zůstali dne 

26.  května odpoledne doma 

a  nepřišli se podívat do KD 

Cristal v  Rosicích mohou 

skutečně litovat. Závěrečný 

žákovský koncert se tentokrát 

mimořádně vydařil. Známé 

a  chytlavé melodie byly jak 

hudebníky tak zpěváky per-

fektně provedeny a  taneční 

choreografi e byly dojemné 

a milé u těch nejmenších a za-

jímavé u  těch starších. Výběr 

skladeb musel uspokojit ka-

ždého, neboť šlo o  písničky 

z  pohádek, muzikálů a  fi lmů, 

ale i  o  skladby A. Mozarta 

a  P.  I. Čajkovského a  dalších 

známých skladatelů. Dokonce 

i  milovníci dechovky si přišli 

na své. Všem, kdo se podíleli 

na přípravě a  provedení kon-

certu gratuluji a  přeji mono-

ho dalších takto úspěšných 

projektů.

Jarmila Havlátová
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KDYŽ JEDEN DĚLÁ 
HOT A DRUHÝ ČEHÝ
aneb lepší je táhnout za jeden provaz

Žijeme v  demokratické 

společnosti s  velkou plurali-

tou mnohých dílčích názorů. 

Poznáváme tak, jak se spo-

lečnost snadno a  uměle dělí 

na pravici či levici, konzerva-

tivce či liberály, progresivisty 

a  umírněné, fundamentalisty 

či radikály… V  mediích jěš-

tě dramaticky zabarvených 

zápasech jedné frakce proti 

druhé tak, aby to bylo sledo-

vatelné a atraktivní pro poslu-

chače. Snadno se pak vytratí 

ze zřetele to nejdůležitější, a to 

je společně kultivovat Zemi, 

náš národ, naše město Rosice 

do rozvinutějších forem živo-

ta. Pomáhat si (v krátkém nám 

všem vyměřeném čase tady na 

Zemi), vzájemně se obohaco-

vat a  společně naplňovat čas 

hodnotnými věcmi a dotvářet 

svět okolo nás.

Podobně viděno, jako 

v  dnešní v  dnešní pluralit-

ní společnosti, bychom našli 

v  náboženském řecko-řím-

ském světě, že jednotliví bo-

hové mezi sebou soupeří a dě-

lají si naschvály. Svatý Pavel 

v  listu Korintským píše, že 

křesťanské pojetí světa není 

zárověň ANO a  Ne životu. 

Vždy a  za všech okolností, 

v  každé etapě zrání našeho 

růstu, je od Boha vždy jedno-

značné Ano pomoci člověku 

k  jeho rozvinutí touze po ži-

votě a  ve svobodě zaměřené 

k dobru jako takovému.

Starozákonní lid putující 

pouští z  egyptského otroc-

tví do země zaslíbené jasně 

poznával v  pluralitě mnoha 

vlivů jeden silný jednoznačný 

proud, který ho chrání a nese 

správným směrem a  zároveň 

mu navrací radost do srdce. To 

byla pro ně víra v Hospodina. 

Na novozákonní cestě víry by-

chom našli ne jen jeden proud, 

ale tři jednoznačné proudy 

směřující k růstu, jak každého 

jednotlivce, tak i celku. Trojité 

všeprostupující proudění, kte-

ré harmonizuje univerzalitu 

různých forem bytí, jenž je zá-

roveň stále jednoznačné Ano 

k  životu jako 

takovému. To 

je víra v  jed-

noho Boha 

v Trojici.

Oprava kap-

le Na Trojici, 

může tak být 

znamením, že 

se odkláníme 

od rozhádané 

dest r u k t iv ní 

m nohoz nač-

nosti prosadit 

svůj názor na 

úkor druhého a  otvíráme to-

muto univerzálnímu trojprou-

dění jednoznačně otevřenému 

životu. V  prolínání všech vli-

vů, prvků a forem života z his-

torických epoch i  současnos-

ti, kaple na Trojici může být 

majákem, jak neztratit his-

torickou paměť města Rosic 

a  zárověň mít otevřené hledí 

směrem k  neznámemu moři 

budoucnosti před námi.

Dovolte mi i  tímto také 

poděkovat všem učastníkům 

Noci kostelů a festivalu Rozsví-

cená Trojice, kteří svou účastí 

a zájmem o tuto památku po-

máhají dát duši celému městu.

Jan Klíma 

rosický farář
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HASIČI NA BEDNĚ
Mladí hasiči na obvodním 

kole poměřili své síly s  ostat-

ními z  hasebního obvodu Ro-

sicka 6.  května  2017 tradičně 

v  Újezdě u  Rosic. Za disciplí-

ny štafeta 4 x 60 m a  požární 

útok si mladší žáci odnesli 

pohár a  diplom s  2. místem. 

Starší žáci ve staronové sestavě 

8. místo. Obě dvě družstva po-

stoupila dále.

Okresní kolo se konalo 

20.  května  2017 v  Březině 

u  Tišnova, kde přijelo pomě-

řit své výkony v  požárním 

sportu 18 mladších a 14 star-

ších manšaftů z okresu Brno. 

Obě dvě družstva se umístila 

na 8. místě a  postoupila do 

vyššího kola.

Ve třech týdnech klidu mezi 

postupovými koly mladí hasiči 

nezaháleli. Závodili na soutěži 

„O pohár starosty obce Zastáv-

ka“ zařazené do seriálu „Liga 

mládeže okresu Brno – ven-

kov“. Na soutěž přijelo 18 ko-

lektivů mladších žáků a 16 ko-

lektivů starších žáků. Nejmenší 

žáci, kde věkový průměr našich 

soutěžících je 5,5 roku, museli 

být dle pravidel zařazeni do ka-

tegorie mladších a  v  letošním 

školním roce v prvním závodě 

si vybojovali 17. místo, mladší 

7. místo a starší 15. místo.

3. června 2017 na brněnském 

výstavišti se konal veletr Pyros 

a  v  rámci doprovodného pro-

gramu byla připravena soutěž 

„TFA (Toughest Firefi ghterer 

Avive – překl. nejtvrdší hasič 

přežije) mladých hasičů“ v  pa-

viloně Z. Pro náš kolektiv to 

byla první soutěž tohoto typu. 

A v čem vlastně závodili? Kaž-

dý mladý hasič musel překonat 

dráhu s  těmito stanovišti: běh 

se dvěma hadicemi, smotat ha-

dici do kotouče, 15 ran nahoru 

a  dolů do tzv.  hammer boxu 

dvoukilovou palicí, prolézt tu-

nelem po čtyřech s  tříkilovým 

závažím, přemístit humánně 

dvacetikilovou a  metrdvacet 

vysokou fi gurínu 10 m, přesko-

čit jedenapůl metru vysokou 

Foto: archiv autorky
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bariéru, přenést dvě tříkilová 

závaží 10 m, přenést a postavit 

devítikilový žebřík ke stěně, 

připojit hadici na hydrantový 

nástavec a  vyběhnout na zá-

věr 32 schodů. Tuto dráhu ve 

své kategorii překonala Eliška 

Herzánová za 183,69 s. a  vy-

bojovala si zlatou medaili. Va-

šík Hádek ji splnil za 198,46 s. 

a odnesl si bronzovou medaili.

10. června 2017 se potkalo na 

brněnském sportovním areálu 

Pod Palackého vrchem v  Krá-

lově poli 20 družstev mladších 

žáků a 15 družstev starších žáků 

na přeboru Moravské hasičské 

jednoty. Mladší žáci překvapili 

v první disciplíně běh na 60 m, 

kde se umístili na 5. místě. Od-

běhli druhou nejlepší štafetu 

dne ve své kategorii. Nejvíce 

jsme byli napnutí při královské 

disciplíně, která vždy zamíchá 

s celkovým pořadím a to požár-

ním útokem, kde jsme fandili 

ze všech sil. A  jak to dopadlo? 

S  celkovým součtem dvanácti 

bodů si Tomáš Dolníček, Ra-

dek Lepšík, Vašek Hádek, Voj-

ta Požár, David Chmel, Mirek 

Matoušek, Michal Matoušek, 

Markétka Zezuláková, Slávek 

Ryšavý a Matěj Masár odnášejí 

pohár, bronzové medaile a po-

stup na „Mistrovství republiky 

mezi MHJ a  ČHJ“ v  Hlinsku, 

které se koná 18. června. Starší 

žáci také bojovali ze všech sil 

a  odvezli si 10 místo. Sice bez 

postupu, ale s pocitem úspěchu 

na krajském přeboru.

Hana Humpolíčková

starostka HS Rosice

Foto: archiv autorky
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INFORMACE PRO RODIČE 
PRVŇÁČKŮ

Zveme všechny rodiče žáků 1. tříd na úvodní třídní schůzku, která se uskuteční v úterý 29. 8. 2017 

v 16 hod.

V letošním školním roce budou otevřeny tři první třídy. Seznamy žáků do jednotlivých tříd budou 

zveřejněny v uvedený den na dveřích do koridoru.

Náplň první třídní schůzky:

  předání rozhodnutí 

o přijetí do školní druži-

ny  – všechny děti, jejichž 

rodiče v  řádném termínu 

podali přihlášku do školní 

družiny, byly přijaty

  organizace vyučování 

v  prvních dnech školního 

roku

  informace třídních učitelek

  školní řád

  adaptační program pro 

prvňáčky a  služby, které 

poskytuje školní poraden-

ské pracoviště

  pomůcky do první třídy

  exkurze a  akce pro žáky 

1.  tříd během školního 

roku

Přeji všem dětem i  rodičům 

pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – 

vstup do školy bude korido-

rem od tělocvičny.

PaedDr Jaroslava Kroupová

zást. ředitele pro 1. stupeň
Foto: archiv ZŠ Rosice
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OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDŠKOLÁCKÝMI 
SKUPINKAMI NA ZŠ ROSICE

V  měsíci květnu skončil 

další cyklus předškoláckých 

skupinek, které již tradičně při-

pravuje Základní škola Rosice 

pro svoje budoucí prvňáčky. 

Předškolácký program letos 

absolvovalo rekordních 81 dětí 

se svými rodiči. Jeho hlavním 

úkolem bylo seznámit děti se 

školním prostředím, vyzkoušet 

si způsob práce, který je velmi 

podobný tomu školnímu, pří-

padně docvičit vše, co je potře-

ba k  dobrému zvládnutí první 

třídy.

Každý rok rodiče vyplňují 

dotazník hodnotící program 

skupinek, práci lektorek a dětí. 

Je pro nás zpětnou vazbou, zda 

se rodičům a  dětem práce ve 

skupinkách líbila a  považují ji 

za užitečnou pro vstup dítěte 

do první třídy.

Z odpovědí rodičů:
Většina rodičů uvítala:

–  možnost seznámit se 

se školním prostředím, 

pozorovat chování dítě-

te v  kolektivu ostatních 

předškoláků

–  výběr ze třech možných 

dní, kdy se skupinky konají 

i časovou organizaci

–  domácí úkoly  – jako pří-

pravu na pravidelnou práci 

do školy

Jako nejužitečnější rodiče vní-

mají:

–  vytvoření představy dítěte 

o školní výuce

–  hravou formu učení, práci 

ve skupině

–  práci učitelek

–  zaměření na grafomotoriku

–  seznámení a  komunikaci 

s učitelem

Děkuji všem rodičům za je-

jich odpovědi a  velmi pěkné 

hodnocení. Přeji jim i jejich dě-

tem hodně zdaru v první třídě 

a  těším se na naše nové před-

školáčky příští školní rok.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátora programu

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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PRVŇÁČCI NA LIPCE

Lipka – školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání 

je jedna z největších a nejstar-

ších organizací v České repub-

lice, které se věnují environ-

mentální výchově, vzdělávání 

a  osvětě. Lipka má ve svých 

vzdělávacích aktivitách široký 

záběr: školám a  školkám na-

bízí jedno či vícedenní ekolo-

gické výukové programy, při 

nichž ročně navštíví Lipku 

více než dvacet tisíc žáků. Od-

poledne se pět pracovišť Lipky 

plní dětmi při přírodověd-

ných a  tvořivých kroužcích 

a  dospělými při řemeslných 

kurzech. Dále Lipka zajišťuje 

na několika vysokých školách 

výuku předmětů zaměře-

ných na environmentalistiku 

a  také rozvíjí systematické 

vzdělávání pedagogických 

pracovníků na poli environ-

mentální výchovy. Pro rodiny 

s  dětmi chystají pracovníci 

Lipky množství akcí pro ve-

řejnost ročně.

My jsme si vybrali program 

HOSPODÁŘSTVÍ U  ŠNO-

FOUSE. Šnofous byl legrační 

chlapík z pohádky, který zdědil 

statek, ale zkušenosti žádné. Na 

nás prvňácích bylo, abychom 

mu se vším pomohli, přičemž 

jsme se dozvěděli spousty no-

vých informací o  domácích 

zvířatech a o původu některých 

potravin. Praktickými činnost-

mi jsme poznali závislost člově-

ka na zvířatech a objevili různé 

způsoby chovů domácích zví-

řat a jejich potřeby. Vyzkoušeli 

jsme si také psaní husím br-

kem, výrobu másla stloukáním 

ze smetany a  na závěr přišlo 

i tolik očekáváné mazlení s krá-

líčky . Velmi pestrý program 

nás donutil k zamyšlení se nad 

původem některých potravin 

a posílil náš vztah k okolní fau-

ně i fl óře.

Mgr. Adéla Kočičková a žáci 1. C

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŽABÁČKO NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ
Týden od 22.–26.  květ-

na 2017 naše třída 3.A strávi-

la na škole v přírodě na Jezír-

ku v Brně – Soběšicích. Celou 

dobu jsme trávili v  přírodě, 

poznávali les, hráli různé 

hry, dokonce nás čekala stez-

ka odvahy. Myslím, že můžu 

za všechny zúčastněné říct, 

že se nám na tam moc líbilo 

a velmi jsme si to užili. Děku-

jeme městu Rosice za poskyt-

nutí finančního daru na náš 

pobyt.

Mgr. Iveta Matoušková, TU 3.A

Škola v přírodě očima dětí:

V pondělí jsme přijeli, a pak 

jsme se šli ubytovat. Potom 

jsme se šli seznámit s Jezírkem. 

K  obědu jsme měli rajskou 

polévku a čevabčiči. Po poled-

ním klidu jsme hráli různé hry 

a měli osobní volno. Po večeři 

jsme vyráběli a  psali pohledy, 

zpívali a šli spát.

Anet, Gábi, Eli, Ondra, Heřman

V úterý jsme stavěli domeč-

ky pro skřítky. Místo skřítků se 

nám tam však nastěhovali bru-

míci. Zkoumali jsme broučky, 

navštívili mraveniště a  trochu 

jsme ponocovali.

Kika, Sam, Luky, Bára

Ve středu jsme měli ráno v 8, 

30 hod. sraz na louce. Tam jsme 

hráli hry. Dostali jsme plyšové 

myši. Také jsme šli do lesa a lo-

vili různé živočichy v  jezírku, 

které jsme pak určovali podle 

klíče.

Lůca, Eliška, Nella, Marek

Ve čtvrtek jsme hráli Se-

kačky. Poznávali jsme stromy 

a kůrovce. Dělali jsme také taš-

ky s  potiskem stromu. Potom 

jsme se dívali na Harryho Po-

ttera a šli na stezku odvahy.

Laura, Deny, Peťa, Honza

V pátek ráno jsme se vzbu-

dili a  šli jsme na snídani. 

Po ní jsme šli o  půl deváté 

na louku. Tam jsme hráli 

Na vlky. Potom jsme dělali 

sousoší a  rozdělili se na dva 

týmy. Šli jsme do budovy, 

dělali modely lesa a  hodno-

tili jsme je. Pak nám na záda 

připnuli sluníčka a psali jsme 

si tam něco pro radost a  na 

památku. Rozloučili jsme se 

a po obědě jeli domů.

Filip, Vašek, Vítek, René

Foto: archiv ZŠ Rosice

29ROSA 7–8/2017



ORIENTAČNÍ BĚH 3. A

Koncem měsíce května jsme 

využili nabídku pana Miloše 

Dvořáka vyzkoušet si naživo 

orientační běh. Většina dětí 

z naší třídy o tomto sportu ni-

kdy neslyšela, tak s velkou zvě-

davostí očekávala, co se bude 

dít. Pan Dvořák nás čekal na 

začátku rosického parku, kde 

všem vysvětlil práci s  mapou 

a  jak zaznamenávat nalezené 

kontroly. Potom následova-

la hodina vzrušeného běhání 

a hledání patnácti kontrolních 

míst, která byla poschovávaná 

v  rosickém parku a  jeho okolí. 

Nakonec všichni šťastně do-

razili do cíle, kde na ně čekala 

památeční pohlednice.

Co nejvíce zaujalo děti? Mi-

kimu se líbilo hledání kontrol, 

orientace na mapě a  rád by 

chodil příští rok do kroužku. 

Vaškovi se líbil pohyb v  pří-

rodě a  označování kontrol 

pomocí speciálních kleštiček. 

Sama zaujala kombinace závo-

du na rychlost i na přemýšlení. 

Denisce se také líbily kontroly 

a  jejich hledání podle mapy 

a  slovního popisu např.  malá 

kupka, roh zdi.

Za všechny děti ze 3.A děkuji 

panu Dvořákovi za tuto zají-

mavou příležitost a přeji hodně 

sportovních úspěchů.

Mgr. Iveta Matoušková, TU
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BESEDA O VČELÁCH
Měsíc červen je ve škole ten 

nejlepší. Blíží se prázdniny a ve 

škole máme v  tomto období 

mnoho zajímavých akcí.

Jednou z nich byla přednáš-

ka pana Ing.  Pavla Řehořky 

o včelách.

My jsme se o včelách učili, 

když jsme probírali ekosys-

témy. Nějaké znalosti nám 

v  hlavě zůstaly, avšak paní 

učitelka řekla: „Zopakujeme 

si látku, abychom si neudělali 

ostudu.“

Věděli jsme toho dost, ale od 

pana včelaře jsme se dozvěděli 

další zajímavosti. Třeba, že mat-

ka vypouští feromony a dává tím 

včelám na vědomí, že už je stará. 

Včely překrmí normální včelí 

vajíčko dělnice mateří kašičkou 

a  z  tohoto vajíčka se vylíhne 

matka. Nebo že dokážou zabít 

i myš, která vnikne do úlu. Ne-

Foto: archiv ZŠ Rosice
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dokážou jí však vynést ven, tak 

ji obalí propolisem a vytvoří z ní 

vlastně mumii.

Po přednášce jsme si všichni 

řekli, že tak malí tvorečkové 

nadělají úžasné množství práce 

a  těch užitečných věcí, co pro 

člověka vyrobí. Základem vče-

lího společenství je vzájemná 

spolupráce a respekt.

Proto jsou včely velkým pří-

kladem i pro nás lidi.

Žáci 4.A

VÝLET
Ve středu 31. 5. jsme jeli na 

výlet do Moravského Krasu. 

Prvně jsme procházeli Pun-

kevní jeskyně a  sešli jsme 

úplně na dno propasti Maco-

cha. Potom jsme jeli loďkou 

po Punkvě, voda měla asi 

8 °C. Jak jsme vyšli, tak jsme 

lanovkou vyjeli nahoru a po-

dívali jsme se seshora a nako-

nec jsme šli do Domu přírody, 

bylo tam 3D kino. Moc se mi 

to líbilo.

Kryštof Koníček, 4.B

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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DEN DĚTÍ S HARRYM POTTEREM
Ve čtvrtek 1. 6. byl Den dětí. 

Paní učitelky nám nachystaly 

super program na téma Harry 

Potter. Nejdříve jsme si vyrobili 

ve třídě erby jednotlivých kole-

jí: Mrzimor, Nebelvír, Zmiozel 

a  Havraspár. Pak jsme se spo-

lečně vyfotili, a  šli do obory 

plnit úkoly. Za každý splněný 

FOTBALOVÝ TURNAJ 
MCDONALD’S CUP 2017

Žáci prvního stupně (mladší 

kategorie) Základní školy Rosi-

ce se v úterý 25. dubna zúčast-

nili v Zastávce okrskového kola 

celorepublikové soutěže Mc-

Donald’s Cup. Náš tým postou-

pil do okresního kola z prvního 

místa.

Sestava: Jakub Řezníček, Jan 

Červinka, Marek Brunclík, Ivo 

Neruda, Václav Dobšík, Maty-

áš Mutina, Matěj Stárek, Štěpán 

Klusák, Ondřej Přibyl

V okresním fi nále ve středu 

3.  5. mladší žáci vybojovali 

krásné 3. místo. Gratulujeme 

a  všem žákům děkujeme za 

reprezentaci školy. Velké po-

děkování patří také FC Slo-

vanu Rosice a  jeho trenérům 

za odbornou záštitu a  pří-

tomným rodičům za fandění 

a podporu.

Mgr. Iveta Matoušková

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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SOUTĚŽ „RYTÍŘI DĚJIN“
Dne 22.  5. jsme jeli do Dol-

ních Kounic. Asi se ptáte proč? 

Naši spolužáci Terka, Marika 

a  Max se přihlásili do děje-

pisné soutěže a  postoupili do 

fi nále. Byli druzí z  88 týmů. 

A to fi nále bylo právě v Dolních 

Kounicích.

Všichni jsme měli mít vy-

robený středověký kostým. 

A tak jsme na sobě měli pytle 

od brambor. Joooo, ale jak 

to lechtalo a škrábalo. V Bu-

bubusu byla veliká sranda. 

Když jsme dojeli na místo, 

viděli jsme nějakou žříce-

ninu, kterou opravují. To 

byl klášter Rosa Coeli. Když 

jsme vešli, posadili jsme se 

všichni na místa pro diváky. 

Marika, Terka a Max si sedli 

k  ostatním soupeřům. Sou-

těžilo devět týmů, které byly 

rozdělené na 3 kategorie po 3 

týmech. „Naši“ byli v  kate-

gorii A.

Soutěž byla super! Měli za 

úkol např: odpovědět na zá-

ludné otázky, složit obrázek, 

poznat o  jaké jídlo se jedná 

a  podobně. Myslím, že my 

jsme fandili nejvíc ze všech 

a  taky se to vyplatilo. Terka, 

Marika a  Max byli nejlepší 

a vyhráli.

Celý tenhle výlet byl prostě 

super středověký mazec. 

Martina Kružíková, 5. A

Jednoho dne přišla ke mně, 

mojí kamarádce Tereze Jenišo-

vé a spolužákovi Maxi Duško-

vi naše paní učitelka Konečná 

a řekla, že by nás přihlásila do 

dějepisné soutěže, poněvadž 

jsme dobří ve vlastivědě. Byli 

jsme příjemně překvapeni 

a souhlasili jsme. Vybrali jsme 

si jméno „Knížata“. Udělali 

jsme první kolo (což byl papíro-

vý test) a skončili jsme na dru-

hém místě a postoupili jsme!

Celá naše třída (5. A) se hroz-

ně těšila a podporovala Terku, 

Maxe a mě. Paní učitelka nám 

dokonce vytiskla pomocné 

papíry! Celá soutěž měla téma 

středověk (především Karel IV. 

a  gotika), a  proto měl každý 

tým i  jeho fanoušci v Dolních 

Kounicích v  klášteře Rosa 

Coeli, kde se druhé kolo po-

řádalo, „středověké“ kostýmy. 

My jsme měli jako převlek ju-

tové pytle. Vyráběli jsme si též 

i  erby. No, a  takto připraveni 

jsme vyrazili 21.  5. s  radostí 

a obavami do Dolních Kounic 

autobusem!

Když jsme dojeli, naši spo-

lužáci dostávali lístky do di-

váckých soutěží. Počkali jsme 

chvilku na blízkém hřišti a po-

tom vyšli ke kláštěru. Spolužáci 

s  paní učitelkou a  asistentkou 

sedli na připravené židle a Max, 

Terka a  já na speciální lavice 

pro týmy. Nás tam bylo devět – 

tři z prvního stupně, tři z dru-

hého stupně a  tři z  druhého 

stupně gymnázia z celého Jiho-

moravského kraje. Chvíli jsme 

čekali a cítili „směs napětí, ra-

dosti a  strachu.“ Pak vypukla 

soutěž prvního stupně!

Na pódiu byl moderátor 

a  Karel  IV. sedící na trůně 

s  korunou, žezlem a  jablkem. 

Nejdřív nás moderátor při-

vítal a  já, kapitánka Knížat, 

jsem něco řekla. Nejdřív nám 

dali na stoly čtyři kartičky A, 

B, C, D. Poté nám ukázali jed-

nu scénu z  muzikálu Karel  IV. 

Měli jsme potom odpovídat na 

otázky a zvedat kartičky podle 

toho, co je správná odpověď. 

Pak jsme museli co nejrychleji 

složit puzzle a  napsat, co to je. 

A  nakonec jsme ochutnávali 

jídlo, co se jedlo ve středověku 

a  hádali jsme, co to je. To celé 

prokládané komentáři a  zají-

mavostmi Karla a  moderátora, 

a  taky obrovským fanděním. 

Byl to zkrátka těžký boj. A náš 

úkol jsme dostali jednu až dvě 

fazolky. Poté, co jsme všechny 

úkoly splnili, vrátili jsme se do 

sborovny. Sborovna byla vy-

zdobena černými proužky a na 

stole ležela velká kniha kouzel. 

Dostali jsme od čarodějnic dá-

rečky a od Hagrida bonbóny.

BYL TO SUPER DEN DĚTÍ!

Ema Novotná 4.B
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JAK ŠESŤÁCI OSLAVILI 
LETOS DEN ZEMĚ

Jako každý rok proběhl na 

naší škole 21. dubna Den Země. 

Každý ročník měl připravený 

svůj program. Na žáky 6. tříd 

čekalo dopoledne strávené 

s  mladšími kamarády z  ma-

teřských škol. Všichni jsme 

se docela těšili, rozdělovali si 

úkoly na stanovištích a  řešili 

jsme, zda se dokážeme posta-

rat o malého školkáčka. Otázek 

a  obav bylo dost, ale největší 

problém letos způsobilo počasí. 

Ve škole jsme uzavírali sázky, 

tým… ho…vyhrál!  Všichni 

jsme byli překvapeni! Nemoh-

li jsme tomu uvěřit. Myslím, 

že já, Max i Terka jsme k tomu 

přispěli stejným dílem. Vyhráli 

jsme jednu obří fantasy des-

kovou hru Zaklínač, tři malé 

testy – hry jménem Česká lite-

ratura, České památky a Česká 

historie, hlavolam a pro Terku, 

mně a  Maxe tři rodinné vstu-

penky. Jako občerstvení byly 

pro trojice nachystané výborné 

řízky s chlebem a chlebíčky.

Když jsme ten den odjížděli, 

tak jsem si říkala, že to bylo ab-

solutně fantastické a že bych to 

chtěla zažít znova! 

Marika Staňková, 5. A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2017/2018

Ředitelství ZŠ Rosice ozna-

muje svým žákům a  jejich 

rodičům, že nový školní rok 

2017/2018 bude zahájen v pon-

dělí 4. 9. 2017.

Žáci  II. – VIII. tříd se shro-

máždí v 8:00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v  8:45  hodin u  zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v rámci projektu „MŮJ 

DEVÁŤÁK,“ převezmou žáci 

IX. tříd a  odvedou je do auly 

školy. Zde bude připraveno 

slavnostní přivítání všech prv-

ňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9:30 

a 10:00.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
4. 9. 2017 – krátké setkání 

dětí a rodičů s vychovateli škol-

ní družiny, prohlídka učeben, 

doladění provozních otázek

5. 9. 2017 – pravidelné zahájení 

provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

5. 9. 2017 od 6:30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

28. 8. 2017 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od úterý 5. 9. 2017.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně ředitele

zda bude pršet, sněžit nebo je-

nom mrznout. Páteční ráno nás 

přivítalo velmi nízkou teplotou 

pod nulou, ale naštěstí se klu-

balo sluníčko, tak to na závěr 

nebylo tak strašné a  všechny 

úkoly jsme hravě zvládli.

Tady jsou některé postřehy 
žáků z 6. A:

Na Dni Země jsme měli za 

úkol postarat se o kluky a hol-

ky z  mateřských škol, provést 

je několika stanovišti a  plnit 

s nimi úkoly. Nejprve jsme měli 

malého kluka z  MŠ Zámecká. 

Byl trošku divočejší, ale úkoly 

plnil dobře. Nejvíc se mu líbil 

hod na cíl. Celou cestu nám 

zpíval písničku Jožin z  bažin. 

Asi to byla jeho oblíbená. Po 

chvíli čekání přišly děti z další 

mateřské školy. Opět jsme měli 

na starost kluka. Byl o  dost 

klidnější a  úkoly plnil skvěle. 

Celý den nás bavil a šli bychom 

znovu.

Daniel Marek

Dobrovolně jsem šla na sta-

noviště. Měla jsem na starosti 

stanoviště číslo jedna, kde měly 

děti za úkol proskakovat obru-

čemi. Vedle mne bylo stanoviš-

tě číslo 2, kde moje spolužačka 

dohlížela na skákání v  pytli. 

Celé dopoledne nám hrozně 

uteklo. Postupně se vystřídaly 

na hřišti u  sokolovny mateř-

ské školy Zámecká, Říčanská 

a Smetanova. Děti se moc sna-

žily a za odměnu dostaly razít-

ko do kartičky a bonbony. Ně-

kdy se na stanovištích nakupilo 

více dětí a  byl trochu zmatek, 

ale nakonec jsme to vždycky 

zvládli. Den Země se mi letos 

moc líbil a  jsem ráda, že jsme 

mohli dětem ze školek udělat 

hezčí den.

Simona Hubatková

Doufáme, že jsme byli spo-

kojeni nejenom my, ale hlav-

ně naši malí kamarádi a  paní 

učitelky.

Žáci 6. A
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ZUŠ OPEN A ZÁVĚR 
ŠKOLNÍHO ROKU

V  úterý 30.  května proběhl 

ve městech a  obcích celé ČR 

1. ročník celostátního happe-

ningu na podporu základní-

ho uměleckého vzdělávání. 

Do projektu se mezi 355 ZUŠ 

z  celé České republiky zapoji-

la i  Základní umělecká škola 

v Rosicích.

Patronem celé akce je Nadač-

ní fond zpěvačky Magdaleny 

Kožené. Akce má název ZUŠ 

Open a  jejím cílem je přiblížit 

široké veřejnosti práci umě-

leckých škol a podpora tohoto, 

na světě unikátního, systému 

vzdělávání mladé generace ve 

všech uměleckých oborech.

Rosická ZUŠ připravila pro 

tuto příležitost program, který 

začal ve 14 hodin na I. nádvoří 

zámku, kde se konaly worksho-

py tanečního a výtvarného od-

dělení. Zájemci se mohli sezná-

mit se základy baletu, nacvičit 

si základní kroky lidových 

tanců a také proniknout do tajů 

moderního tance. Výtvarné 

oddělení seznámilo návštěv-

níky s  různými výtvarnými 

technikami, prozradilo také 

pár triků, které se využívají při 

kresbě a  malbě přírody a  na 

závěr se každý mohl podílet na 

tvorbě velkoplošného obrazu. 

V  sále ZKC probíhala výstava 

fotografi í a promítala se videa.

V  17  hodin měl začít slav-

nostní koncert na II. nádvoří 

zámku, ale spustil se prudký 

déšť, který zahájení koncertu 

posunul. Z  důvodu mokrého 

pódia se muselo vystoupení 

tanečního oddělení posunout 

až do druhé poloviny koncer-

tu. Potom nám již počasí přálo 

a  vše proběhlo bez přerušení. 

Na koncertě vystoupila větší 

seskupení jako kytarový a  de-

chový soubor, pěvecký sbor, in-

strumentální soubory a již zmí-

něné taneční oddělení z  Rosic 

ale i ze Zastávky.

Během měsíce května a červ-

na ale proběhla také spousta 

jiných vystoupení. Mezi první-

mi to byly tradiční absolvent-

ské koncerty, které se konaly 

5. a 12. května v sále ZKC, a na 
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice
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nichž žáci ukončili studium 

I.  nebo II. stupně. Absolveti 

se rozloučili krásně připrave-

ným proslovem s  poděková-

ním rodičům i  učitelům a  na 

závěr promluvil pan starosta 

Jaroslav Světlík a  ředitel naší 

školy Jiří Skřípek. V době od 5. 

do 12.  května probíhala v  sále 

ZKC také výstava prací žáků 

našeho výtvarného oddělení.

7. května se na Starém pivo-

varu v Rosicích konal Den ma-

tek, na kterém zahrál dechový 

soubor pod vedením pana uči-

tele Dalibora Maška.

Jako každý rok, tak i  letos 

připravili naši žáci vystoupe-

ní pro děti z  mateřských škol. 

Tentokrát se dětem představili 

Pat a Mat, kteří celé vystoupení 

uváděli. A že s nimi byla legra-

ce, to potvrdily úsměvy na dět-

ských tvářičkách.

Velkým zážitkem pro žáky 

pěveckého oddělení jsou vždy 

Hudební slavnosti, kdy si mo-

hou zazpívat po boku známých 

umělců. Letos zavítal do Rosic 

zpěvák Václav Neckář. Naši 

žáci zazpívali za doprovodu 

instrumentálního souboru na 

úvod koncertu známé písně: Já 

budu chodit po špičkách, Den 

je krásný, Dej mi víc své lásky 

a Život je bílý dům. Největší ra-

dost ale měli ze společné písně 

s  Václavem Neckářem, která 

zazněla až v  závěru koncertu. 

Byla jí píseň Půlnoční.

Potom se přiblížily závěreč-

né koncerty a 10. června se naši 

žáci zúčastnili vystoupení na 

akci Rozsvícená Trojice.

Ještě předposlední týden 

školy se sešli žáci naší školy 

v  sále ZKC, aby zopakovali 

vystoupení s  Patem a  Matem, 

tentokrát pro žáky ZŠ a  po-

tom již mohly přijít vytoužené 

prázdniny.

Za ZUŠ Ivana Marková
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

INDIÁNI ZE ŠKOLKY
ANEB „ POKLAD AZTÉKŮ“

Když jsme 29.  5. v  pondělí 

přijeli do Bystřice pod Hostý-

nem, moc jsme se těšili, jaké 

nás čeká dobrodružství. Ten-

tokráte jsme si pro školu v pří-

rodě zvolili indiánské téma. 

Hned, jak jsme se ubytovali, šli 

jsme na průzkum okolí a zjistili 

jsme několik zajímavých věcí. 

Například, že někde v blízkos-

ti střeží tisíc let indián „Sedící 

býk“ poklad, který ještě nikdy 

nikdo neviděl, o kterém nikdo 

neví a  jen děti ho mohou na-

jít. Natřeli jsme totem, posta-

vili týpí a  děti byly rozděleny 

do „barevných“ indiánských 

kmenů. Zelení Siuxové, modří 

Irokézové, žlutí Apači a čevení 

Čerokiové. Děti si pojmenovaly 

samy svoje náčelnice (paní uči-

telky) – „Velké Nebe“, „Zářící 

Slunce“, „Zelené Pírko“ a, Bys-

tré Oko“. Po celou dobu nám 

Foto: archiv MŠ Zámecká
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byla pravou rukou zdravotnice 

Milenka, kterou děti pojmeno-

valy, jak jinak než Šamanka.

Všude, kam jsme dohlédli, 

byl les a zelené louky plné trav 

a barevných květin. Děti mohly 

všude kolem pozorovat motýly, 

mravence, žáby, vážky, včely, 

veverku. Když jsme si vyšli 

na známý Hostýn, čekalo nás 

dopoledne 6 kilometrů, které 

jsme se vydali zdolat střemhlav 

do kopců a  všichni to zvládli. 

Pod Hostýnem vyvěraly, prý 

ozdravné, 3 prameny ze skal. 

Paní kuchařky nám velice dob-

ře vařily. Dokonce jsme oslavi-

li narozeniny Adámka H. 6 let 

a  protože je měl na Den dětí 

1. 6.  , tak jsme měli, ještě jako 

překvapení, dort a  pudinkový 

pohár s  ovocem. Počasí nám 

opravdu přálo. Mohli jsme 

celé dny chodit, putovat, ne-

řešit déšť, zdobit a vybarvovat 

deníky a zase znovu chodit po 

lese, kolem potoka, a  také vy-

užít prostorné místní hřiště na 

vytváření opevnění. Náčelnice 

kmenů daly jeden den o  půl-

noci 35 triček dětí na měsíční 

světlo a  trička se ráno obje-

vila s  nastříhanými proužky. 

Z  obyčejných triček se staly 

indiánské kostýmy. Takový zá-

zrak se stal! Děti si trička po-

malovaly, vyrobily si čelenky 

s  pírky, plavily se na kánoích, 

běžely štafetový běh s  šiškou, 

vyzkoušely si lukostřelbu, 

chodily po laně, také posle-

pu pomocí navigačních šňůr 

a dokonce házely oštěpem. Po-

slední podvečer se děti vydaly 

hledat poklad. Napětí v tichém 

lese při hledání vzrůstalo. 

A  najednou seděl v  kopci na 

pařezu a  držel v  ruce větev – 

,Sedící Býk“ se zádumčivým 

pohledem. Indián v  letech 

s  jiskrou v  oku. Čekal na děti 

moc dlouho. Děti se ničeho 

nebály a  měli mnoho trpěli-

vosti s úkoly, které musely spl-

nit. I hledání pokladu zabralo 

chvíli času. Ale kdo hledá, ten 

najde, a  tak si každý nakonec 

mohl vzít z nalezené truhličky 

zasloužené zlaté mince.

Po celou dobu pobytu na 

škole v  přírodě jsme měli 

spoustu „zdravého“ mlsání. 

Moc děkujeme rodičům dětí, 

kteří děti vzorně sbalili, připra-

vili, ale také nám věnovali pro 

děti zdravé dobroty i v podobě 

ovoce. Týden utekl jako voda 

a  poslední den byl tu. Ráno 

jsme si sbalili kufry, zazpívali 

si naši indiánskou píseň – „My 

bydlíme v  týpí“, naskočili do 

autobusu a  uháněli směr do-

mov. Jenže, ještě tu byl slíbe-

ný výlet. Výlet do Neslovic na 

koně byla krásná tečka za naší 

indiánskou výpravou. Paní 

průvodkyně nám řekla mnoho 

informací o  zvířatech a  o  ko-

ních obzvláště. Děti se nejen 

svezly na koních, ale také vidě-

ly jiná hospodářská zvířata.

Všem se nám na škole v pří-

rodě líbilo a pojedeme zase!

Za kolektiv pracoviště MŠ Zámecká

Zdeňka Makovská
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
 Půjčovní doba o prázdninách

 PO 8:00–11:30 12:30–17:00 ÚT 8:00–11:30 12:30–17:00

 ST 8:00–11:30 12:30–17:00 ČT 8:00–11:30 12:30–15:00

 PÁ zavřeno

Soutěžte s námi – Toulky rosickou historií
 Gratulujeme vítězce paní Miluši Šrámkové k výhře překrásného kávovaru značky Tchibo. Všem 

ostatním děkujeme za účast.

DESÍTKA ANEB DESÍTKY SPISOVATELŮ, KTEŘÍ PÍŠÍ PRO MUŽE (OVĚŘENO MUŽI)

Naši milí čtenáři, dnešní desítkou se vynasnažím vyhovět vašemu stesku po starém označení 

fondu zelenými a červenými proužky. Vypíšu vám sem autory, kteří zaujali další muže, pro-

tože rozumím vašemu znevýhodnění v knihovnách, které jsou plné literatury pro ženy, které 

v knihovnách naší velikosti a  typu mají daleko větší výběr. Je to částečně dané i dobou, žen 

spisovatelek přibývá a dobře píšící spisovatelé se špatně hledají. Zkusím přidat i značky, ale jsou 

pouze orientační, žánry se mnohdy prolínají a to byl i důvod, proč jsme upustily od rozlišování 

proužky. (F – fantasy, H – humor, D – detektivka, S – sci-fi , V – válečná)

Bowden (F), Butcher (F, D), Carlo (skutečný příběh), Červenák (F hist.), Fabian (F), Feist (F), 

Gaiman (horory), Cwiek (F, H), Farland (F), Golden (S), Grzedowicz (F, S), Hassel (V), Herbert 

(S), Heteša (F), Hill (syn St. Kinga, horory), Kessler (V), King (horory, F), Knaak (F), Korněv (F), 

Koryta (D), Lebbon (S), Kopřiva (D,H), Kotleta (D, F), Žamboch (F), Kulhánek (F, S), Lovecraft  

(S, horory), Lutz (D), Mankell (D), Martin (F, Hra o trůny), May (D), McNab (V, thrillery), Mo-

rrell (thrillery), Nesbö (D), Niedl (D hist.), Nowak (V), Parker (D), Payne (H), Pratchett (F, H), 

Preston (thriller), Priest (jediná žena, S – zombie), Sapkowski (F), Ryan, A. (F – hist.), Scull (F), 

Sidebottom (hist.), Sýkora (D), Vácha (V), Zuiker (thrillery), Žemlička (F).

Zvlášť bych přidala knihy Marťan, Zmrtvýchvstání, celou sérii Agenta JFK, WarCraft , Star 

Wars, Warhammer, kde jsou autoři různí, ale vždy ti nejlepší z nejlepších.

Kdo si čte, ten nezlobí :-).

Monika Rovná
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ZÁMECKÉ
KULTURNÍ CENTRUM
KOUZLO UMĚNÍ
Ve dnech 8.–18.  června vyplnila historické prostory společenského sálu Zámeckého 

kulturního centra výstava dvou umělkyň s názvem Okouzleny přírodou. Okouzleni jsme 

byli všichni, autorky přírodou a návštěvníci jejich překrásnými výtvory.

Jaroslava Grycová předsta-

vila svou kolekci textilních ob-

razů, za které získala nejedno 

ocenění, patchworkové přeho-

zy a  vlastnoručně šité kabelky, 

které téměř všechny našly své 

majitelky. Krajinu ve všech roč-

ních obdobích a  krásu přírody 

zpodobnily půvabné akvarely 

a  pastely Hany Čuperové. In-

spirovala ji především příroda 

v okolí jejího bydliště.

Obě autorky byly výstavě pří-

tomné a ochotně odpovídaly na 

dotazy. Většina otázek směřo-

vala na paní Jarku, především 

ženy se zajímaly, jak tvoří své 

rukodělné zázraky, při nichž 

z kousků látek vznikají nádher-

né obrazy.

Dámy výtvarnice i  nás po-

řadatele překvapila a  potěšila 

spousta návštěvníků, kteří si 

během dvou týdnů přišli výsta-

vu prohlédnout. Děkujeme vám 

za účast a zájem, moc nás těší.

Pomyslné pero předávám od-

bornici na slovo vzaté  – uměl-

kyni a malířce Soni Štossové.

Jarmila Helsnerová

KIC Rosice

Děkuji, Jarko, za pomyslnou 

štafetu, a také za to, že jsi mne 

oslovila s  myšlenkou realizace 

výstav prací nejen místních, ale 

i přespolních umělců v prosto-

rách ZKC. Pro mne nebylo tak 

těžké oslovit kolegy z umělecké 

skupiny na FB (Facebook má 

něco do sebe). Někteří z  nich, 

nalákáni krásnými prostorami 

a  Tvým milým přístupem, Tě 

neváhali oslovit a  domluvit se 

na výstavě. Díky této spolupráci 

jsou již rezervované prostory na 

tento i příští rok!

Že bylo skvělým nápadem 

zprostředkovat tuto nabídku 

mezi KICem a umělci, se uká-

zalo hned po první výstavě 

dvou kamarádek a  umělkyň 

z  Drásova. Dle mého názoru 

byl každý návštěvník okouz-

len již po vkročení do sálu, 

neboť ten byl harmonicky za-

plněn pracemi obou autorek 

tak, že určitě nevěděl, kam 

dřív s očima.

Velice silně působila díla Ja-

roslavy Grycové, která „maluje“ 

své obrazy jehlou. Za tímto úče-

lem si vytvořila vlastní styl quil-

tování, nebo-li prošívání. “ To je 

fotka nebo obraz?“ žasli mnozí, 
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Foto: archiv KIC Rosice

42 ROSA 7–8/2017



protože z  patřičné vzdálenosti 

obrazy vypadaly plasticky a té-

měř jako fotka. Tak realistic-

ké byly! Vůbec se nedivím, že 

paní Jarka sklízí v patchworku 

a quiltingu mezinárodní úspě-

chy. Velikost a  preciznost její 

tvorby si nezadá se skromností 

autorky, a  proto, nebo právě 

proto, hluboce smekám.

Paní Čuperová sice použí-

vá nám blíže známé techniky, 

malbu akvarelem a  kresbu 

suchým pastelem, přesto také 

zaslouží obdiv, protože svůj 

talent začala rozvíjet až po 

odchodu do aktivního důcho-

du. Jak sama říká, je pravým 

důkazem, že na nic není poz-

dě! A protože i ona trpí jistou 

skromností, byly její přírod-

ní – místy až tajemné – scené-

rie fi nančně všem přístupné. 

A  tak si řada prací našla své 

majitele (včetně mě!).

Navíc obě autorky pokorně 

a s úsměvem každý den po dobu 

trvání výstavy vítaly návštěvní-

ky a povídaly si s nimi. Posled-

ní den nešetřily superlativy. Na 

příjemné návštěvníky, na úžas-

né prostory, na akce konané na 

nádvoří po oba víkendy. Jed-

ním slovem nadšení. Skvělou 

zpětnou vazbu máme i od těch, 

kteří výstavu navštívili.

A protože jsem avizovala dal-

ší výstavy, už teď se na ně těším. 

Laťka byla nastavena, doufám 

tedy, že úroveň a  kvalita bude 

minimálně ve stejné výši. Ur-

čitě přijďte! Trochu kultury ze 

světa umění nikomu neuškodí, 

ba naopak. V dnešní prapodiv-

né době to platí dvojnásob.

Soňa Štossová

FARMÁŘSKÝ TRH

NA GRILU
20. srpna | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Srpnový trh nabídne kromě tradičních produktů od drobných pěstitelů a malovýrobců 

také grilované speciality. Doprovodný program: rukodělná dílna Soni Štossoé, 

trampolína pro děti.

Foto: archiv KIC Rosice
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Kulturní informační centrum Rosice 
pořádá 7. října 2017

ZÁJEZD DO ZOO A DINOPARKU 
VE VYŠKOVĚ

Odjezd v 9:00 z autobusových 

zastávek Trávníky a Brněnská.

Závazné přihlášky

v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném 

počtu zájemců.

K
IC
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KIC Rosice pořádá 30. 9. 2017 
zájezd na

MUZIKÁL ANGELIKA

cena je 670 Kč a zahrnuje vstupenku a dopravu

přihlášky nejpozději do 14. 8. v kanceláři,

nebo na tel. 546 492 196
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TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh osmý – Klíče
No to je něco, moje první 

prázdniny!

„Luxíku! Já mám prázdniny! 

Slyšíš, nemusím do školy!“

Volám jak na lesy, vlastně jak 

na alej, a Luxík nikde. I když on 

vždycky vypadá, že nikde není 

a  je ho všude plno. Tedy ne že 

by byl tlustý, on je vlastně hu-

bený, vlastně nevím, kolik váží 

takový kluk. Když není kluk, 

ale strážce. Musím se zeptat… 

koho se zeptám, ve škole to asi 

nepůjde. Nebo půjde?

„Aby ses z  toho přemýšlení 

neunavil, Kubíku!“ ozve se na-

jednou těsně vedle mě. Trochu 

jsem se polekal, ale to jenom 

proto, že jsem byl zamyšlený.

„Luxíku, ahoj, já mám 

prázdniny,“ nadšeně koulím 

očima.

„Víš přece, Kubíku, že já 

lidské jídlo nejím,“ mračí se 

Luxík, ale přitom mu šibalsky 

cukají koutky.

„Luxíku, prázdniny, to je, 

když nemusím do školy, ale vů-

bec, můžu třeba už ráno běhat 

venku a  vůbec nemám večer 

úkoly. Chápeš?“

„To víš, že jo, Kubíku, už 

jsem o  prázdninách slyšel, je-

nom jsem tě chtěl trochu po-

zlobit. A  co to máš na krku, 

Kubíku?“

„To jsou klíče od našeho 

domu. Maminka říkala, že 

jede nakoupit i  se sestřičkou 

Liduškou, tak jsem si vzal klí-

če, co je jinak nosím do školy. 

Dveře do lidských domů mají 

zámek, a k tomu zámku musíš 

mít správný klíč, jinak se dveře 

neotevřou, víš?“

„Klíče říkáš, Kubíku, zámek 

říkáš, Kubíku, dveře říkáš, Ku-

bíku?“ rozpustile kolem mě po-

skakuje Luxík.

Pak se zastaví a s docela váž-

nou tváří povídá: „Víš, Kubíku, 

že i  tady všude kolem tebe je 

spousta dveří a  zámků, které 

mají své klíče?“

Nejdřív se usmívám, protože 

to je určitě další z Luxíkových 

legrácek. Ale Luxík se kolem 

rozhlíží s  takovým zvláštním 

výrazem, jaký neznám. Tak se 

rozhlížím taky všude kolem, 

už se točím potřetí, ale jediné 

dveře, o  kterých vím, jsou ta-

mhle u  naší kapličky. Už aby 

zase měla svou věžičku, připa-

dá mi, že je trochu smutná, že 

jí věžička tak dlouho chybí. Ale 

plno dveří všude kolem, to tedy 

nevidím.

„Luxíku, já žádné dveře ne-

vidím,“ špitám opatrně, abych 

zahleděného Luxíka nevy-

trhl. To jsou takové chvilky, 

které známe i  my, lidé, a  děti 

obzvlášť. To se jen tak díváte, 

vlastně daleko, ale vlastně úpl-

ně blízko, tak trochu se vám 

ten svět rozvlní a hlasy k vám 

doléhají zdálky, jako když ně-

kdo volá z  protějšího kopce. 

A  je to moc krásné a  když se 

vracíte, cítíte se, jako byste 

dva dny odpočívali na krás-

ném výletě.

Luxík se zahledí směrem 

ke kapličce a  povídá: „Tady 

kousek vedle tebe jsou dveře 

od aleje, tamhle u  kapličky je 

hned několik dveří – jedny od 

světa zvířat a rostlin a tamhle, 

to jsou dveře od světa skřít-

ků a  strážců Světla. A  další 

a další.“

„Luxíku, já ti vůbec nerozu-

mím, ale věřím ti. Jenom mi 
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prosím vysvětli, jaké dveře my-

slíš, když žádné nevidím.“

„Vidíš, Kubíku, říkáš něco 

moc důležitého, něco, co je 

tvým velkým darem: ‚věřím 

ti‘. Kdybys mi nevěřil, ani bys 

mě neviděl. Kdybys nevěřil, 

že můžeš potkat skřítka, ni-

kdy ho nepotkáš, protože se 

ti neukáže. Zůstane pro tebe 

ve světě za zavřenými dveřmi, 

od kterých nemáš klíč. Kdy-

bys nevěřil, že tě naše lipová 

alej, každá lípa může pozvat 

k sobě na návštěvu, očistit tě, 

dát ti sílu, nikdy bys nepoznal 

moudrost stromů a cestu k je-

jich duši, nevěděl bys nic o je-

jich úkolu. Zůstaly by za za-

mčenými dveřmi, od kterých 

nemáš klíč.“

„Pojď se posadit tady na ten 

kmen, Kubíku, něco ti ukážu. 

Sedni si vedle mě, dívej se a po-

slouchej. Představ si, že tady na 

cestě před námi právě připlou-

vá veliká, obrovská loď s  ná-

pisem, který už umíš přečíst: 

PRÁZDNINY. Vidíš ji?“

„Jo, jasně, vypadá jako ob-

rovský talíř. A  je o  něj opřená 

lžíce, taky obří a  někdo tam 

jede… to snad není možný, v té 

lžíci je moře a vlny a někdo tam 

jezdí na takovém tom prkně!“

„A vidíš ty obrovské hory?“

„Myslíš ty, jak se na ně špl-

há ten horolezec, nebo ten obří 

kornout s  maxikopečky, vlast-

ně kopci zmrzliny?“

„A  tady na tom plavacím 

kruhu je něco napsáno, že?“

„Lé – to,“ čtu a  jsem rád, že 

to umím.

„Tak vidíš, Kubíku, a  teď 

mávnu a loď zmizí,“ říká Luxík 

a vzápětí mává rukou ze strany 

na stranu, jako kdyby utíral ta-

buli a… loď-talíř nikde!

„A teď mi, Kubíku, řekni, je 

ta prázdninová loď doopravdy, 

nebo není?“

„O žádné takové lodi, co vy-

padá jako talíř, jsem nikdy ne-

slyšel, a už vůbec ne, aby plula 

po cestě místo po vodě, takže 

asi není. Ale když ji vidím, tak 

je opravdová, viděli jsme ji 

spolu a úplně stejně, ne? Takže 

asi je.“

Luxík už se zase směje jako 

obvykle. „Máš úplnou prav-

du. Není a je. Pro toho, kdo se 
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o všem radí jen s Rozumem, ta 

loď není. A  pro toho, kdo má 

klíče od dalších dveří, kam Ro-

zum nemůže, pro toho ta loď je 

opravdová.“

„Aha, tak už jsme zase u těch 

klíčů a  dveří. Luxíku, a  jak se 

pozná, od čeho mám klíče? Jak 

poznám ty dveře, za kterými 

jsou mluvící lípy a  páni Habři 

a  skřítkové ochránci a  strážci 

Světla?“

„Milý příteli, nad tím mů-

žeš těžko přemýšlet, protože 

při přemýšlení se radíš s  Ro-

zumem. A  ten, jak víš, takové 

dveře vůbec nevidí, nebo je 

vidí, ale nedokáže se k nim ani 

přiblížit. Abys mohl takovými 

dveřmi projít, musí tě k  nim 

dovést někdo jiný.“

„No, a… A kdo? Luxíku, ne-

napínej mě?“ už skoro křičím 

na Luxíka.

„Víra. Víra je správkyní klí-

čů od všech dveří, kam Rozum 

nemá přístup. Ale ne proto, že 

jsi ještě chlapec a  chodíš do 

školy, kde Rozum cvičíš a on se 

zvětšuje a sílí. Světy, od kterých 

má Víra klíče, nejsou pro Ro-

zum přístupné ani později. Ro-

zum tyto světy vůbec nedokáže 

pochopit, obsáhnout, připustit 

jejich existenci. Proto nikdy 

neprojde dveřmi do takových 

světů. A kdo chce do takového 

světa, musí mít za průvodkyni 

Víru.“

„Luxíku, a  když půjdu do 

těch dveří s  Vírou a  Rozum 

tam nechce a nesmí, nemůžu se 

ztratit?“

„Kdepak, Kubíku, Víra ne-

znamená slabost, omyl, chybu, 

neexistující svět. Víra znamená 

naslouchat svému vnitřnímu 

hlasu, znamená přijetí věcí, 

které se dají pouze prožívat, ale 

těžko popisovat, vysvětlovat, 

obhajovat, zdůvodňovat.“

Luxík najednou odněkud 

vytahuje malou ruličku papí-

ru a podává mi ji. „Kubíku, už 

dávno víš, že máš dar, který 

nemá každý. Mají ho ale mno-

hé děti, jen o  něm neví, nebo 

o  něm nemají s  kým mluvit. 

Vzpomínáš na příběh habra 

Leopolda. V  tom příběhu je 

tvůj úkol. Tak už běž, příteli, 

běž do prázdninového lidského 

světa a všem dětem připomínej, 

co dokáže čistá lidská duše, 

když má klíče od všech dveří na 

celém světě!“
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„Tak co, povedlo se ti otevřít 

dveře, Kubíku? Ráno jsi se tak 

těšil, až sám přijdeš domů,“ ptá 

se tatínek.

„Jo, povedlo.“

„A  co dneska říkal Luxík?“ 

usmívá se maminka.

„Viděli jsme spolu… jak víte 

o Luxíkovi?“

„Tak. A prý sis dneska z aleje 

něco přinesl.“

No jo! Rulička papíru! Utí-

kám do kuchyně, do pokoje, 

zpátky k  posteli, znovu do 

kuchyně. Tady je, na okně! 

Rozbaluji… Nějaké psaní.

„Tak nám to přečti, jsem 

zvědavá,“ těší se maminka.

„Ví-ra má nej-mo-cně-jší 

klí-če v  li-ds-ké-m svě-tě. 

Dí-ky těm-to klí-čům do-

káže člověk opouštět ome-

zený svět Rozumu a  lidské 

mysli a  růst. Ne do výšky, 

to je jen pro lidské tělo, ale do 

hloubky, ve své duši. A  v  té 

duši přestávají být rozdíly 

mezi lidmi a všemi ostatními 

bytostmi.“

Dobrou noc, všichni bez 

rozdílu!

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková

Tímto příběhem se Trojické pohádky s Rosou a s Vámi loučí.

Mají přání dočkat se své knižní podoby ve větším počtu příběhů. Projevem svého zá-

jmu, povzbuzením, připomínkou, námětem na další příběh pomůžete přání na jeho cestě 

k uskutečnění.

Pište či kreslete na trojickepohadky@3vezicky.cz, nebo na adresu O. Hlaváček, Pod Trojicí 939.

Děkujeme za Vaši přízeň, po prázdninách… ale to je překvapení.

O. a L.
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HURÁ NA TÁBOR!
Pro skautky a  skauty z  ro-

sického oddílu Esox znamená 

konec roku nejen obligátní hon 

za lepšími známkami ve ško-

le nebo závěrečná vystoupení 

v  nejrůznějších pohybových, 

sportovních nebo hudebních 

kroužcích, které hojně navště-

vují, ale zejména přípravu na 

letní tábor.

V  uplynulém školním roce 

se členové všech čtyř družin 

dostali do čarodějné přípravky. 

Museli prokázat základní zna-

losti a  dovednosti z  nejrůzněj-

ších oborů  – např.  topografi e, 

řešení krizových situací, skaut-

ské historie, rukodělné čin-

nosti, uzlování, šifrování nebo 

přírody, a  za odměnu získat 

vybavení, nezbytné pro přijetí 

na čtrnáctidenní Čarodějnou 

akademii. Jednalo se o  koště, 

hůlku, plášť, klobouk, měšec, 

knihu kouzel a určité čarodějné 

zvíře.

Jak jsme se dozvěděli ze spo-

lehlivých zdrojů, akademie 

proběhne ve druhé polovině 

července nedaleko vesničky 

Šemíkovice.

Ostřílení táborníci, kteří jsou 

v našem oddíle od jeho vzniku, 

už pomáhali hledat poklad 

vodníkům nebo napravovat 

neplechu, kterou napáchal je-

den nezvedný vědec při cesto-

vání časem. Vše bylo prozatím 

úspěšné, tak uvidíme, jak se 

jim letos podaří poprat se růz-

nými čarodějnými nástrahami 

a vychytávkami.

Abychom si úspěšný výsle-

dek pojistili, rozhodli jsme se 

přizvat na druhou polovinu 

tábora naše nejmladší členy  – 

benjamínky Mravence. Ti mají 

nespornou výhodu v  tom, že 

ke kouzelným a  pohádkovým 

říším mají nejblíže, takže vě-

říme, že budou naším tajným 

žolíkem.

A v případě, že se vše poda-

ří, opět mezi sebou na posled-

ní odpoledne a  noc přivítáme 

všechny rodiče táborníků a čle-

ny oddílu, kteří se z  nějakého 

důvodu nemohli tábora zú-

častnit a společně se pobavíme 

u velké hry a závěrečného tábo-

rového ohně…

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz
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Foto: Petr Sůkal
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ROSICKÝ VOŘÍŠEK, 
20. KVĚTNA 2017

Osmý ročník Rosického vo-

říška je za námi. Počasí nebylo 

zrovna ideální, dost foukalo 

a  bylo nečekaně chladno, ale 

zase na druhou stranu alespoň 

nepršelo.

Výstavy se zúčastnilo 66 psů, 

z  toho 5 přijelo ze Slovenska, 

takže letošní Voříšek měl i me-

zinárodní účast. Psi byli po-

suzováni ve třech výstavních 

kruzích.

Letošním Top voříškem se 

stal Houmer J. Simpson a  Top 

psem poznatelného plemene 

boxer Boris Jeltzin, oba manže-

lů Rozčinských. Titul Top Juni-

or získal voříšek Charlie pana 

Šimerleho a Top Veteránem se 

stala dvanáctiletá fenka bern-

ského salašnického psa Bella 

paní Doubkové.

Nejvzdálenějším účastní-

kem se, navzdory mezinárodní 

účasti, stala opět paní Hiršlová 

z  Čížové, vesničky nedaleko 

Písku.

Jako každý rok doplnily vý-

stavu soutěže pro páníčky se 

psy, jako je Železný voříšek, 

psí karneval nebo 100% PES. 

Novou soutěží, otevřenou i pro 

návštěvníky bez psů byl Model 

roku, letos v  černobílé kombi-

naci. Posuzování černobílých 

kreací se ujala paní Jana Tů-

mová z brněnského Spolku ele-

gantních dam.

Nelehkého úkolu posoudit 

takové množství různoro-

dých psích krasavců se ujala 

MVDr. Lenka Černá, paní Le-

ona Nováčková a  pan Milan 

Doktor.

Letošní dobrovolné vstup-

né bylo věnováno útulku pro 

kočky Brněnský Max, jehož 

zástupkyně byla na výstavě 

přítomna.

Děkujeme všem našim příz-

nivcům za pomoc s pořádáním 

akce a především našim spon-

zorům, kteří zajistili krásné 

ceny pro vítěze i  hladké fun-

gování celé výstavy. Velký dík 

patří paní Vendule Stopkové, 

majitelce obchodu s  krmivy 

Husse v Rosicích, která věnova-

la krásné ceny pro vítěze všech 

kategorií výstavy. Doufáme, že 

nás podpoří i  příští rok a  bu-

deme se moci na všechny těšit 

třetí květnovou sobotu, na de-

vátém ročníku výstavy.

Model roku bude asi výzvou 

pro většinu pánů i mnoho dam, 

neboť bude v barvě růžové.

Tým Rosického Voříška

Foto: archiv autora
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KUPÓN K REGISTRACI 
DO SOUTĚŽE
„KVETOUCÍ ROSICE 2017“
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Jméno a příjmení Telefon nebo e-mail

Adresa květinové výzdoby v Rosicích (viditelná z ulice) Datum pořízení fotografi í

Zvolená kategorie (volbu zakroužkujte) Počet fotografi í:

1.    Předzahrádka rodinného/řadového domu.

2.     Květinová výzdoba balkonů a oken rodinného nebo 

bytového domu.

Případný komentář autora výzdoby:

 

 

 

Podpis:

Podmínky přihlášení do soutěže:
  Vyplněný soutěžní kupón odevzdejte do 31. srpna 2017 na sekretariátu radnice, Palackého nám. 

13, 1. patro, nebo na podatelně městského úřadu, Žerotínovo náměstí 1, přízemí.

  K vyplněnému kupónu přiložte do obálky fotografi e Vaší výzdoby v počtu do 5 kusů, pořízené 

v období jaro/léto 2017. Formát fotografi e není omezen.

  Přihlášku je možné zaslat také elektronicky (naskenovanou) a přiložit fotografi e na e-mail: radni-

ce@mesto.rosice.cz.

  Účastnit se mohou občané starší 18let věku.

Vyhodnocení soutěže:
  Komise pro Zdravé město a MA21 vyhodnotí soutěž na podzim 2016.

  Jednotliví výherci obou kategorií budou kontaktováni písemně, nebo telefonicky/e-mailem k pře-

vzetí dárkového poukazu na zahradnické zboží.

  Fotografi e neodpovídající skutečné výzdobě na uvedené adrese budou ze soutěže vyřazeny!
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JAK PŘEDCHÁZET 
POŽÁRU V PŘÍRODĚ

Za požárem v  přírodě stojí 

ve většině případů člověk  – ať 

už se jedná o  úmyslné zapá-

lení, nedbalost při zacházení 

s  ohněm nebo např.  odhození 

nedopalku cigarety. Jak se tedy 

v  přírodě chovat, aby nedošlo 

ke vniku požáru?

Bezpečné rozdělávání ohně 
v přírodě

Chcete-li si ve zdraví užít 

příjemné opékání špekáčků 

nebo stále populárnější „pálení 

čarodějnic“, stačí dodržet zá-

kladní pravidla, aby se ze zába-

vy nestala tragédie.

V  první řadě pamatujte, že 

v lese lze rozdělávat oheň jen na 

vyhrazených místech a kouření 

je zcela zakázáno. Pokud tento 

zákaz porušíte, můžete dostat 

pokutu do výše 15 000 Kč.

Jaká jsou základní pravidla pro 
rozdělávání ohně v přírodě:
  místo pro ohniště by mělo 

být vzdáleno nejméně 50 m 

od okraje lesa a v dostatečné 

vzdálenosti od budov a všech 

dalších hořlavých věcí (stoh 

slámy, suché listí, kořeny 

stromů, větve apod.),

  ohniště bezpečně oddělte 

od okolního prostředí  – 

např.  obložením kameny, 

obsypáním pískem, vyhlou-

bením zeminy apod.,

  k  zapálení nebo udržování 

ohně v  žádném případě ne-

používejte vysoce hořlavé 

látky,

  za silného větru nebo v ob-

dobí extrémního sucha 

v  přírodě nebo na volném 

prostranství oheň vůbec ne-

rozdělávejte.

 mějte u  ohniště předem při-

pravené dostatečné množství 

vody k případnému uhašení,

  oheň nenechávejte ani chvíli 

bez dozoru,

  děti by neměly být u ohniště 

ponechány bez dozoru do-

spělé osoby,

  místo opusťte jen tehdy, až 

je ohniště řádně uhašeno.

Vypalování trávy
S  příchodem jara někteří 

zahrádkáři místo pracnější-

ho, zato však ekologičtějšího 

vyhrabání staré trávy a  jejího 

kompostování, volí jednodušší 

vypalování. Nejenže je toto po-

čínání nebezpečné, ale poško-

zuje i  faunu, fl óru a  znečišťuje 

ovzduší. Navíc je vypalování 

trávy zakázáno hned několika 

zákony a  může být také za-

kotveno i  v  obecně závazných 

vyhláškách některých obcí. Za 

vypalování trávy Vám může 

být uložena nemalá pokuta.

I přesto většina lidí nebezpe-

čí, které vypalování představuje, 

značně podceňuje. Věří, že mají 

oheň pod kontrolou a  nemů-

že se nic stát. Na tento omyl již 

doplatila spousta lidí, kteří při 

vypalování zemřeli nebo utrpěli 

vážná zranění. Hrozí zde velké 

nebezpečí, že dojde k rychlému 

a nekontrolovatelnému rozšíření 

požáru i na další porost nebo ob-

jekty. Oheň se při dobrých pod-

mínkách dokáže šířit tak rychle, 

že lidé nemají často nejmenší 

šanci na danou situaci adekvát-

ně zareagovat.

Pálení rostlinného odpadu
Mnozí lidé často také pálí na 

svých zahradách rostlinný od-

pad. Toto pálení není zakázáno 

zákonem, ale je třeba se infor-

movat na obecním úřadě nebo 

úřadě příslušných městských 

částí, kdy je pálení obecní vy-

hláškou povoleno. Při pálení 

rostlinného odpadu vždy dodr-

žujte zásady bezpečného rozdělá-

vání ohně (viz výše). I když mají 

ze zákona povinnost ohlašovat 

pálení odpadů pouze podnika-

jící fyzické a právnické osoby, je 

vhodné (v případě dlouhodoběj-

šího pálení), aby tuto skutečnost 

ohlásili i  občané. Pálení klestí 

můžete nahlásit pomocí interne-

tového formuláře (www.fi rebrno.

cz/paleni-klesti). Na místě pále-

ní mějte u  sebe mobilní telefon 

a jednoduché hasební prostředky 

(lopatu, kbelík s vodou apod.).

CHCETE VĚDĚT VÍC?

www.krizport.cz www.chyt-

re-blondynky.cz

Dana Menšíková
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI
školní rok 2017/2018 | zahájení: od 18. 9. 2017 | ukončení: do 31. 5. 2018

SPORTOVNÍ ČINNOSTI
SEBEOBRANA začátečníci | od 6 do 9 let.

Sokolovna Rosice, úterý 15.30–17.00

Zrcadlový sál ZKC, středa 17.30–19.00

Vedoucí: Lubomír MEDO, Tereza KNÖTIGOVÁ, Tomáš SUCHÁNEK

Cena: 1 400 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

SEBEOBRANA pokročilí | od 10 do 15 let.
Sokolovna Rosice, úterý 17.00–18.30

Sportovní sál SVČ, čtvrtek 15.30–17.30

Vedoucí: Lubomír a Lenka MEDOVI, Jakub ŠVARC

Cena: 1 400 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

SPORŤÁČEK | pro děti od 6 do 9 let.
Sokolovna Rosice, čtvrtek 14.00–15.00 Doprovod ze školy.

Vedoucí: Alexandra TŮMOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI I | od 2 do 4 let.
Sportovní sál SVČ, úterý 15.30–16.30

Vedoucí: Adéla JAŠKOVÁ

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017
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SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI II | od 2 do 4 let.
Sportovní sál SVČ, úterý 16.30–17.30

Vedoucí: Adéla JAŠKOVÁ

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA | za nové členy přijímáme děvčata od 4 do 6 let a chlapce od 4 do 7 let, 
nebo i starší po konzultaci s trenéry.

Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00

 Vedoucí: Stanislav MURYC, Miroslav HAJDIN, Aleš SVĚRÁK, Markéta CHRISTOVÁ, Miroslav 

DOLEJŠ, Magda CHMELOVÁ

Cena: 1 700 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

FLORBAL přípravka pro kluky i holky | pro kluky i holky od 5 let do 3. třídy.
Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 16.30–18.00

Tělocvična ZŠ Rosice, pátek 15.00–16.00

Vedoucí: Tomáš POKORNÝ, Valentýna Špičková, Martin Sobotka

Cena: 1 150 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

FLORBAL mladší chlapci | sportovní kroužek pro aktivní kluky. 4.–6. třída.
Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.30–17.30

Tělocvična ZŠ Rosice, pátek 16.00–17.30

Vedoucí: David KATZER, Šimon BEZDĚK

Cena: 1 150 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

FLORBAL chlapci starší | od 7. třídy do 17 let. 
Hraješ rád? Přidej se k nám!

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30

Tělocvična ZŠ Rosice, pátek 17.30–19.00

Vedoucí: Petr KLUSKA

Cena: 1 150 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017
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FLORBAL pro dívky | od 9 do 16 let.
Pojď si zkusit, jaké to je hrát za ŽRALOČICE ROSICE! 

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 16.30–17.30

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00–16.30

Vedoucí: Petr KLUSKA, Zuzana KLUSKOVÁ, Kateřina SŮKALOVÁ

Cena: 1 150 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

FLORBAL pro dospělé
Tělocvična ZŠ Rosice, čtvrtek 20.30–21.30

Vedoucí: Petr SŮKAL

Cena: 1050 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

MAŽORETKY BabyStars | děti 3-6 let.
Sportovní sál SVČ, pondělí 17.00–18.00

Vedoucí: Kristýna STEINOCHOVÁ

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

CAPOEIRA | pro děti, mládež i dospělé.
Sokolovna Rosice, pondělí 17.30–18.30

Sportovní sál SVČ, pátek 16.30–17.30

Vedoucí: Josef KONEČNÝ, Václav KOKEŠ

Cena: 1 300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

VOLEJBAL pro dospělé
Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 18.00–19.30

Vedoucí: David POSMÝK

Cena: 900 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH | Míčová průprava pro menší děti. Od 2. třídy.
Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 14.00–15.00

Tělocvična Kamínky (PROFES), pátek 14.00–15.30

Vedoucí: Jan OBERMAJER, Anna ŽIVNÁ, Vyzvedávání ze školy a družiny!

Cena: 1 100 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017
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TRAMPOLÍNKY pro děti a mládež | od 7 do 13 let.
Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15.00

Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

FREEDOM | od 7 do 11 let.
Sportovní sál SVČ, středa 15.15–16.15

Vedoucí: Kateřina HAVLÍKOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

BEST DANCE pro teenagery | kurzy street dance pro kluky i holky od 12 do 18 let.
Sportovní sál SVČ, pondělí 15.30–17.00

Sportovní sál SVČ, středa 16.15–17.45

Vedoucí: Tomáš NERUDA

Cena: 1500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

BEST DANCE pro dospělé
Sportovní sál SVČ, středa 20.00–21.00

Vedoucí: Tomáš NERUDA

Cena: 1100 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

ORIENTAČNÍ BĚH pro děti i rodiče s dětmi | od 6 do 14 let. Doprovázející osoba není zpoplatněna.
SVČ Rosice, středa 16.00–17.30

Vedoucí: Nataša RICHTEROVÁ, Miloš DVOŘÁK

Cena: 950 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

HOLKY V POHYBU | pro holky od osmi let.
Vyzvedávání holek ve škole zajištěno.

Sportovní sál SVČ, čtvrtek 14.00–15.30

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Sofi e STRNADOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017
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POHÁDKOVÁ JÓGA | relaxace a cvičení s příběhem. Rodiče vítáni.
SVČ Rosice, pondělí 16.00–17.00

Vedoucí: Zuzana ROUSKOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

JÓGA PRO RODIČE S DĚTMI
SVČ Rosice, úterý 15.30–16.30

Vedoucí: Miroslav HATAŠ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

AKROJÓGA
Sportovní sál SVČ, úterý 17.30–19.00

Vedoucí: Veronika KEDOVÁ, Tereza KNÖTIGOVÁ

Cena: 950 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

SPOLEČENSKÉ TANCE PRO DĚTI
Sportovní sál SVČ, čtvrtek 18.00–19.00

Vedoucí: Soňa VEDROVÁ

Cena: 900 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

MUZIKÁLOVÝ TANEC
Sportovní sál SVČ, pondělí 14.30–15.30

Vedoucí: Barbora HOLUBÁŘOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

LADY DANCE
Kondiční tancování v rytmu latinsko-amerických tanců.

Sportovní sál SVČ, čtvrtek 20.00–21.00

Vedoucí: Soňa VEDROVÁ

Cena: 1300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017
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VÝTVARNÉ AKTIVITY

DUHA I
Výtvarná a keramická dílna SVČ, středa 13.30–15.00

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

DUHA II
Výtvarná a keramická dílna SVČ, čtvrtek 13.30–15.00

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

TOULAVÁ KOČKA
Výtvarná a keramická dílna SVČ, středa 15.15–16.45

Vedoucí: Magdalena GABRIELOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

MALÁ ŠKOLA KERAMIKY | od 3. třídy.
Výtvarná a keramická dílna SVČ, středa 17.00–18.30

Vedoucí: Miroslava Murycová

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery | od 7. třídy.
Výtvarná a keramická dílna SVČ, úterý 18.00–20.00 (1x za 14 dní – sudý týden)

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 1 000 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
Výtvarná a keramická dílna SVČ, úterý 18.00–20.00 (1x/14 dní – lichý týden)

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 1 500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 26. 9. 2017
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KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI I | od 4 let. 
Výtvarná a keramická dílna SVČ, pondělí 16.30–18.00

Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

Cena: 1 500 Kč/pol. (cena za dvojici)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI II | od 4 let. 
Výtvarná a keramická dílna SVČ, úterý 16.30–18.00

Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

Cena: 1 500 Kč/pol. (cena za dvojici)

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

JSEM V OBRAZE | od 1. třídy.
Výtvarná a keramická dílna SVČ, čtvrtek 15.15–16.45

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

KURZ KRESLENÍ PRO DOSPĚLÉ
Výtvarná a keramická dílna SVČ, čtvrtek 17.30–19.30

Vedoucí: Soňa ŠTOSSOVÁ

Cena: 1 950 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

JAZYKOVÉ KURZY

ANGLIČTINA začátečníci I
Jazyková učebna SVČ, čtvrtek 17.25–18.55

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

ANGLIČTINA začátečníci II
Nutná znalost 6 lekcí New inside out.

Jazyková učebna SVČ, čtvrtek 19.00–20.30

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017
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ANGLIČTINA mírně pokročilí
Pro všechny, kteří se chtějí naučit anglicky a prošli si základním kurzem.

Jazyková učebna SVČ, pondělí 18.45–20.15

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

ITALŠTINA MÍRNĚ POKROČILÍ
Italština pro pokročilé. Pokročilost A2 dle CEFr a výše. Chi lo leggera, sia benvenuto!

Jazyková učebna SVČ, pondělí 17.00–18.30

Vedoucí: Markéta MIČÁNKOVÁ

Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

ŠPANĚLŠTINA
Pokračování kurzu z minulého roku. U nových uchazečů předpoklad základní znalosti.

Jazyková učebna SVČ, úterý 18.00–20.00

Vedoucí: Marcela a Gerardo CRUZ

Cena: 1 900 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

ODBORNOSTI
KULINÁŘSKÉ ZÁŽITKY

Jazyková učebna SVČ, pátek 14.00–15.30

Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ, Andrea PŘIKRYLOVÁ

Cena: 1 000 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘ | pro kluky a klidně i holky od 7 do 12 let.
SVČ Rosice – modeláři, čtvrtek 16.00–17.30 (1x/14 dní – sudý týden)

Vedoucí: Michal BOUDA

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017

DIVADÝLKO | pro děti od 5 do 9 let.
SVČ Rosice – jazyková učebna, úterý 15.15–16.15

Vedoucí: Ludmila ZATLOUKALOVÁ

Cena: 700 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017
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ŠACHY
SVČ Rosice, pondělí 16.00–17.00

Vedoucí: Dušan LACKO

Cena: 650 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

ŽONGLOVÁNÍ S U.J.S.
Sportovní sál SVČ, středa 18.00–19.30

Sportovní sál SVČ, pátek 15.30–16.30

Vedoucí: Tomáš ZAHRADNÍK, Jakub ŠVARC

Cena: 900 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2017

ŽONGLOVÁNÍ začátečníci
SVČ Rosice, pondělí 15.00–16.00

Vedoucí: Jakub ŠVARC

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

KLUBY

Otevřený klub SUTERÉN | pro všechny od 12 let.
SVČ Klub Suterén, středa 16.30–19.30, čtvrtek 16.00–19.00, pátek 16.00–18.30

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ a spolupracovníci

Zahájení: 29. 9. 2016

HOLKY V AKCI
SVČ Rosice – výtvarná a keramická dílna, pátek 14.00–15.30

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ, Sofi e STRNADOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

INSTRUKTOŘI ROSICE | od 11 do 18 let.
SVČ Rosice – Klub Suterén, čtvrtek 17.00–18.30

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Viktor PAVLÍČEK

Cena: 550 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2017
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KORÁLKA
SVČ Rosice – jazyková učebna, pondělí 14.00–15.30

Vedoucí: Alexandra TŮMOVÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

PROFI INSTRUKTOŘI
SVČ Rosice – Klub Suterén, pondělí 16.00–17.30

Vedoucí: Alexandra TŮMOVÁ

Cena: 200 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

ŠPIÓNI | od 1. třídy.
SVČ Rosice – jazyková učebna, úterý 14.00–15.00

Vedoucí: Jindřich PASEKA

Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

MAKOVICE Novinka ve spolupráci s knihovnou!
 Kroužek pro malé knižní nadšence. Zábavná odpoledne inspirovaná čtenářskými zážitky, fi lmy, 

které vznikly na základě knižní předlohy a trénování makovic – hlavolamy, rébusy, labyrinty a moz-

kový jogging pro děti. SVČ Rosice – Klub Suterén, úterý 14.00–15.00

Vedoucí: Kateřina ROVNÁ

Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

SVČ V REGIONU: ZASTÁVKA

MAŽORETKY HVĚZDIČKY | děvčata 12–20 let.
Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 18.00–19.00

Vedoucí: Kristýna STEINOCHOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017

MAŽORETKY MiniSTARS | děvčata 6–11 let.
Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 17.00–18.00

Vedoucí: Kristýna STEINOCHOVÁ

Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2017
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TETČICE

FUNKČNÍ TRÉNINKY | od 14 let.
Sokolovna Tetčice, pátek 17.30–19.00

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Jakub ŠVARC.

Cena: 700 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

INSTRUKTOŘI TETČICE | pro všechny od 11 do 15 let.
Sokolovna Tetčice – Klubovna, pátek 15.45–17.15

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ

Cena: 350 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

SPORŤÁČEK | sportovní vyžití pro děti od 6 do 9 let.
Sokolovna Tetčice, pondělí 15.30–16.30

Vedoucí: Barbora HLAVOŇOVÁ

Cena: 550 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

MÍČOVÉ HRY | od 10 do 15 let.
Sokolovna Tetčice, pondělí 16.30–17.30

Vedoucí: Barbora HLAVOŇOVÁ

Cena: 550 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2017

TANEČNÍ KROUŽEK DIVOKÉ KOČKY
Sokolovna Tetčice, pátek 16.00–17.00

Vedoucí: Kristýna TŮMOVÁ

Cena: 500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2017

Další kroužky v regionu (Vysoké Popovice, Zbraslav) k dohledání na www.svcrosice.cz
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

V LÉTĚ KAŠPÁREK ODPOČÍVÁ…
ALE PŘECI JEN MU TO NEDÁ A NĚCO CHYSTÁ…

A JIŽ BĚHEM PRÁZDNIN PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ OD ZÁŘÍ

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v zrcadlovém sále 

ZKC.

Koťátka – ÚT 9.00-9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00-9.45 hod, ST 9.00-9.45 hod, ČT 9.00-9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky –  PO 10.00-11.00 hod, ST 10.00-11.00 hod, ČT 10.00-11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/

pololetí

Lektorky: PO, ČT Beata Boháčová, ÚT, ST Lucie Šímová

NOVĚ!!!
SPORTOVNÍ KROUŽEK pro děti 4–6 let | ÚT 15.30–16.30 hod, velká tělocvična ZŠ Rosice

 Pro všechny děti, které se rády hýbou, ale ještě nevědí, zda z nich budou atleti, gymnasti, plavci 

nebo třeba krasobruslaři. Všestranný pohybový rozvoj, rozcvička, říkanky, opičí dráha (využijeme 

nářadí tělocvičny), hry v pohybu, atletická abeceda, hry s míčem, nenásilně zařadíme i prvky dět-

ské jógy. Pro děti bez rodičů, ale jednou za čas bude hodina dohromady (dítě + rodič). Lektorka: 

Lucie Šímová, cena: 1.000 Kč/pololetí.

TVOŘILKA pro děti 4–6 let | PO 16.00–17.00 hod
 Pro všechny tvořivé a zvídavé děti, které mají rády ruční práce. Budeme podporovat a rozvíjet kre-

ativitu dětí a vyrobíme nejeden šperk či dekoraci. Budeme používat korálky, různé přírodní mate-

riály, barvy… Pro děti bez rodičů v útulném prostředí kašpárkovské herny. Lektorka: Katka Hoke, 

cena 850 Kč/pololetí.

Přihlášky najdete na našich webových stránkách.
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TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme, a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a  seznámíte se s  různými materiály. Vhodné pro děti od 

1,5 roku v útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanent-

ka 400 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na 

www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s  rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v  kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem 

volného času. Cena: jednorázové vstupné 80 Kč. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE 

MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30–18.00 hod
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“

 Staré čínské přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravenému 

prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, šlehat, 

strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a respektovat 

společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně řešit úkoly. 

Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti do 3  let v  doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. 

Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ REZER-

VACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné herničky. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet nové 

hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.

PRO DOSPĚLÉ
NOVINKA! KURZ JÓGY! | NE 18.30–19.45 hod, 10 lekcí, 15. 10.–17. 12. 2017

 Kurz je určen pro úplné začátečníky, ale i pro pokročilé, kteří se chtějí zdokonalit v ásánové praxi, 

ujistit se, že všechny pozice provádí správně a také se něco nového dozvědí! Náplň kurzu: 60 minut 

praxe jogy (power joga a hathajóga) se zaměřením na správné provádění jednotlivých pozic, více 

času na závěrečnou relaxaci a základy meditačních technik. Na závěr každé lekce se budeme vě-

novat tématům souvisejícím s jógou (zdraví, stravování, dech, očistné techniky…). Cvičit budeme 

v malé skupině v zrcadlovém sále ZKC. Cena: 950 Kč, Lektorka: Lucie Šímová. Přihlášky na www.

kasparkov.cz. Informace na tel: 736215025 nebo na lucka@kasparkov.cz.
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I nadále budou probíhat CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA | ÚT 17.30–18.30 hod a POWER JOGA,
ČT 18.30–19.30 hod, zrcadlový sál ZKC Rosice

 Na tyto aktivity není potřeba se hlásit předem. Lektorka: Lucie Šímová, cena: 80 Kč/lekce, perma-

nentka 700 Kč/10 lekcí.

PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)
 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Zapomenete na všední starosti, užijete 

si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, zrelaxujete při zpěvu 

příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a realizovat se můžete pěvecky, hudebně, rytmicky i si 

společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor-

ka: Veronika Veškrnová

 Vzhledem k tomu, že prostory, ve kterých cvičíme, si pronajímáme, může dojít ke změnám termí-

nů u kroužků probíhajících v zrcadlovém sále. V tomto případě budete včas informováni. Děku-

jeme za pochopení.

PROGRAM PRÁZDNINY

10. 8. ČT, 9.30–11.30 hod | BESEDA NA TÉMA „KOJENÍ JE PŘIROZENÉ“
 Povíme si o dokonalosti ženského těla, jak fungují „mechanismy“/chemie kojení. Budeme sdílet 

zkušenosti kojících maminek. Jaká je přirozená poloha pro kojení? Jaké jsou mýty a fakta o kojení? 

Jaká je první pomoc při nejběžnějších obtížích (náběh na zánět, kvasinka…)? Na všechny tyto 

a  mnohé další otázky nám odpoví lektorka Bc.  Daniela Růžičková. Vhodné pro všechny, které 

kojení zajímá, pro stávající i  nastávající maminky. Kapacita není omezena, vstupné: 50 Kč. Vše 

v příjemném prostředí kašpárkovské zahrady.

KDY BUDEME NA KAŠPÁRKOVSKÉ ZAHRADĚ? SLEDUJTE www.kasparkov.cz a náš facebook.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

4. 9. ČT, 13.00–16.00 hod. | DEN PRO DĚTI
 Zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Během odpoledne se můžete přihlásit do kroužků 

nebo se na cokoliv zeptat, pobavit se venku v dětském koutku nebo si něco pěkného vyrobit ve 

výtvarné dílně. Připravena pro Vás bude také trampolína, skákací hrad a bohatý doprovodný pro-

gram. Na této akci spolupracujeme se SVČ Rubiko Rosice.
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28. 9. ČT, 5.00–21.00 hod. | ZÁJEZD – JÁNOŠÍKOVY DIERY, MALÁ FATRA, Slovensko
 Jánošíkovy diery tvoří soustavu soutěsek, kaňonů a  dalších zajímavých skalních útvarů. Je zde 

k vidění více než 20 vodopádů, trasa vede často přes žebříky, lávky a řetězy. Lze zvolit trasy různé 

obtížnosti – kratší nenáročnou trasu pro rodiny s dětmi nebo náročnější výstup přes Malý Roz-

sutec. Cena 580 Kč zahrnuje: dopravu, průvodce, malý dárek pro děti. Cena nezahrnuje: cestovní 

pojištění. S sebou: turistické vybavení, vhodnou obuv, pláštěnku, jídlo a pití na celý den. Informace 

a přihlášky na: lucka@kasparkov.cz.

ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: UŽ SE NÁM BLÍŽÍ LÉTO
 Vyjmeme první písmeno z každého slova v šifře. Jejich spojením dostaneme správné řešení.

Nová šifra:
 Říkáme jí „Neviditelná“ a samotný název je nápovědou. K úspěšnému vyluštění této složitější šifry 

se bude hodit tabulka o 26 sloupcích a 2 řádcích. Co bude v tabulce, to už necháme na Vás. Hezkou 

zábavu.

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy.

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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ZAJÍCOVA LIGA
Dne 28.  května se náš atle-

tický kroužek zúčastnil pres-

tižních závodů v  Ivančicích. 

Závodilo se ve skoku z  místa, 

hodu, běhu na 60 a 400 metrů. 

Konkurence byla obrovská, 

ale naši mladí atleti předvedli 

skvělé výkony a posbírali řadu 

medailí.

Ve skoku z místa jsme získali 

3 medaile. O bronz se postaral 

Sebastian Macálka, o  stříbro 

Filip Dočkal a  zlato si vyská-

kal Zdeněk Šťavík výkonem 

235 cm.

Z běhu na 60 m máme 4 me-

daile. Pro bronz si doběhla 

Adélka Jílková, pro stříbro Vi-

lém Weber a Sebastian Macálka 

a zlato získal Radek Mihalisko.

Na trati 400 m jsme získali 

pouze bronzovou medaili a  to 

zásluhou Viktorky Křížové.

I ostatní závodníci, kteří re-

prezentovali náš oddíl a město 

Rosice, předvedli skvělé výko-

ny a některým z nich chyběl jen 

kousíček od umístění na stup-

ních vítězů.

Všem účastníkům moc 

děkuji!

Vít Procházka

sp
o
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NÁBOR ZATÍMPRCKŮ!
Je Ti 7–10  let a  máš raději míč v  rukách než u  nohou, i  když je to těžší? Nebojíš se 

zpotit pod taktovkou bývalého basketbalového profesionála? DOPLŇUJEME TÝM 

a začínáme 4. září 2017 v tělocvičně ZŠ Rosice. Těšíme se! Trenéři PN+DV – tajemství 

jmen přijď odhalit osobně :-)

Foto: Vít Procházka
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9. ROČNÍK POHÁRU STAROSTY 
MĚSTA ZBÝŠOVA
V KLASICKÉM (RAW) SILOVÉM TROJBOJI 

DOROSTU A JUNIORŮ S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

V  sobotu 13.  května  2017 

se ve Zbýšově uskutečnil již 

9.  ročník soutěže v  silovém 

trojboji dorostu a juniorů „Po-

hár starosty města Zbýšova“. 

Letošní rok byla tato pohárová 

soutěž bez podpůrných dresů 

(RAW). Možná i  díky tomu 

se na tuto prestižní soutěž do 

Zbýšova přihlásil rekordní po-

čet účastníků – 111. Mezi nimi 

i 4 závodníci z oddílu TJ Sokol 

Rosice.

V  kategorii juniorek na-

stoupila Kristýna Obršlí-

ková. Ta se sice specializuje 

na závody v  dresech, přesto 

vybojovala druhé místo za 

starší Klárou Zmeškalovou 

ze Zlína a  získala první vý-

konnostní třídu celkovým 

výkonem 292,5 kg. V  mladší 

kategorii dorostenek starto-

vala na svých úplně prvních 

závodech Barbora Hodinská. 

Ani ta nezůstala bez medaile 

a  vybojovala ve své váhové 

kategorii třetí místo a  také 

třetí výkonnostní třídu.

V  nejobsazenější kategorii 

juniorů do 105 kg se předsta-

vil další nováček Radek Musil. 

Velmi dobrý výkon 575 kg sta-

čil na sedmé místo a zisk druhé 

výkonnostní třídy.

Nejúspěšnější z  rosické 

výpravy byl Jakub Hlaváč, 

který nastoupil v  kategorii 

dorostenců do 93 kg. Ve vy-

rovnané skupině, kde mělo 

zástupce i  Slovensko a  o  po-

řadí rozhodovali až poslední 

pokusy, vybojoval první místo 

a jeho výkon 555 kg znamenal 

349,93 dle Wilkse a  také cel-

kové vítězství v  soutěži mezi 

dorostenci.

Všem závodníkům gratulu-

jeme, děkujeme za reprezentaci 

oddílu a  odvedenou práci při 

náročné přípravě.

A  poděkování také patří 

městu Rosice, které závodníky 

v dorosteneckých a juniorských 

kategoriích cíleně podporuje.

Zdeněk Pavlík

Foto: archiv TJ Sokol Rosice Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalová sezóna 2016/2017 

před pár dny skončila a  my 

bychom rádi čtenáře Rosy a fa-

noušky rosického fotbalu se-

známili s  účinkováním našich 

jednotlivých družstev ve svých 

soutěžích a  také se ohlédneme 

za mládežnickými turnaji, kte-

ré náš klub v  květnu a  červnu 

pořádal.

A  tým Slovanu má za se-

bou velmi úspěšnou sezónu, 

ve které se se  ziskem 57 bodů 

(16 výher, 9 remíz, 5 proher, 

skóre 50:23) umístil na koneč-

ném 3.  místě Fortuna Morav-

skoslezské divize D. Navíc se 

může pyšnit nejlepší obranou 

v celé soutěži, když hned v po-

lovině utkání (15) neinkasoval 

branku. Květen odstartovalo 

naše áčko výhrou v Pelhřimově 

(2:0), poté však přišla čtyřzápa-

sová série bez výhry (Uherský 

Brod 0:2, Slavičín 0:0, Bzenec 

0:0, Bystřice n/P 1:2), čímž se 

A  týmu vzdálila vedoucí dvo-

jice Hodonín  – Uherský Brod 

a  tím i  možnost postupu. Nic 

na tom nezměnil ani vynikají-

cí výkon a výhra 3:1 právě nad 

Hodonínem ze začátku června. 

V  posledním zápase pak pod-

lehli rosičtí ve Staré Říši 0:1. 

Základem úspěchu Slovanu 

v  této sezóně byly především 

zápasy na domácím stadionu, 

kdy z 15 utkání před vlastními 

fanoušky hned 10 vyhrál, 4 re-

mizoval a  pouze jednou pro-

hrál. Postupujícími do MSFL 

jsou již zmínění Hodonín 

a  Uherský Brod, sestupujícími 

naopak Bystřice nad Pernštej-

nem, Holešov a  Pelhřimov. 

Letní příprava A  týmu začíná 

4.  července a  první přípravné 

utkání sehrají rosičtí ve středu 

12. července, kdy doma vyzvou 

Líšeň. Utkání se hraje od 17:30. 

Kompletní statistiky právě 

skončené sezóny a  informace 

o  sezóně nadcházející, včetně 

změn v  kádru a  dalších pří-

pravných utkáních, naleznete 

na našem webu.

Naše dorosty mají za sebou 

rovněž povedenou sezónu, 

dokonce nejúspěšnější v  celé 

klubové historii. Starší dorost 

získal během 13 jarních utkání 

29 bodů (9-2-2), což ho katapul-

tovalo až na 4. místo krajského 

přeboru. Mladší dorost měl na 

jaře bilanci podobnou (7-3-3) 

a  v  tabulce obsadil konečné 

5. místo.

Nejlepším týmem Slova-

nu se ale v  letošní sezóně stali 

jednoznačně naši starší žáci. Ti 

během celého fotbalového roku 

nepoznali hořkost porážky (17-

3-0) a zaslouženě tak postupují 

do krajského přeboru. Zároveň 

se probojovali do fi nále kraj-

ského poháru, které se na konci 

května odehrálo na hlavním 

stadionu prvoligové Zbrojovky 

Brno. Žáci mladší po poma-

lejším rozjezdu z  počátku jara 

přidali a  díky čtyřem výhrám 
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Foto: archiv FC Slovan Rosice
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z  posledních pěti utkáních 

skončili v tabulce na 6. místě.

Naše přípravkové týmy pa-

tří jako tradičně mezi nejlepší 

v okrese Brno-venkov a potvr-

dily to i  svými výsledky v  se-

zóně a  konečným umístěním 

v  tabulkách. Starší přípravka 

A  skončila na 4. místě, starší 

přípravka B na 2. místě, mladší 

přípravka A na 4. místě a mlad-

ší přípravka B na místě 6.

Děti z fotbalové školičky, kte-

rou navštěvují nejmladší hráči 

a hráčky našeho klubu, odehrály 

během jarní části sezóny celkem 

10 zápasů a jeden turnaj, výsled-

ky ani tabulka se ale v  soutěži 

mini přípravek neuvádí.

V  květnu a  červnu pořádal 

náš klub dva velké mládežnické 

turnaje. Ten květnový, Slovan 

Cup, byl určený pro kategorii 

mladších přípravek a  5. roční-

ku turnaje se zúčastnilo celkem 

14 týmů. Naše mladší příprav-

ka A obsadila nepopulární, ale 

přesto skvělé 4. místo. V  červ-

nu jsme pak ve spolupráci 

s městem Rosice uspořádali již 

6. ročník turnaje O pohár měs-

ta Rosice, na kterém startovaly 

starší přípravky. V  silné kon-

kurenci 16 týmů obsadily naše 

starší přípravky 13. a 15. místo. 

Veškeré informace a výsledko-

vý servis z  obou turnajů jsou 

k vidění na klubovém webu.

Kompletní informace o dění 

v  našem klubu, včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a fotbalistek, 

naleznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Foto: archiv FC Slovan Rosice

Foto: archiv FC Slovan Rosice
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LOSOVÁNÍ NOVÉHO 
ROČNÍKU KRAJSKÉ 
LIGY JE PŘIPRAVENO

Každoroční hokejové léto 

vrcholí. V  tomto období ne-

padají góly, ale hokej se řeší 

více než v ostatních měsících. 

Toto období se však vyznačuje 

velkými manévry hokejových 

funkcionářů, kteří řeší otáz-

ku, kdo z  týmu odejde, kdo 

nový přijde a  zda bude do-

statek fi nančních prostředků 

na dokončení soutěže. Tento 

problém nyní řeší všechny ho-

kejové kluby od extraligy až 

po nejnižší hokejové soutěže. 

Stejné problémy nyní řeší náš 

rosický hokejový klub HC Šti-

ka Rosice, který již pátý rok 

po sobě bude hrát Krajskou 

ligu Jihomoravského a  Zlín-

ského kraje. V  další části to-

hoto článku vysvětlíme našim 

fanouškům celou organizaci 

hokeje České republiky v  mi-

nulé sezóně, neboť ta nastáva-

jící bude velmi podobná a let-

ní období je vhodný čas pro 

tuto rekapitulaci.

Ale nejdříve to nejdůležitěj-

ší. Losování nového ročníku 

Krajské ligy Jihomoravského 

a  Zlínského kraje proběhne 

dne 15.  června  2017 v  hote-

lu Selský Dvůr ve Vyškově 

v  17.30  hodin. Tedy v  době, 

kdy čtenáři měsíčníku ROSA 

budou číst tento článek, už 

budeme vědět, kdy a  kde bu-

deme letos hrát. První otáz-

kou je nyní, zda hokejový klub 

HC Technika Brno, který se 

s  fi nančních důvodů odhlásil 

z druhé celostátní ligy, se při-

hlásí do naší soutěže. Zatím 

to vypadá, že Technika nepři-

hlásí žádné mužstvo mužů do 

žádné soutěže. Nebude tedy 

pravděpodobně následovat 

Břeclav, která se před rokem 

nepřihlásila do druhé ligy, ale 

pokračovala v  naší Krajské 

lize. Otázkou také zůstává, 

zda B-tým Vsetína bude po-

kračovat v naší soutěži, neboť 

vsetínské áčko postoupilo do 

první ligy a  nikdo nyní neví, 

zda budou mít ve Vsetíně do-

statek fi nančních prostředků 

na udržení B-týmu v  Krajské 

lize. O  spojení s  naší soutěží 

mají však zájem mužstva Olo-

mouckého kraje a  to Štern-

berk, Uničov a  B-tým Šum-

perku. V loňském roce s námi 

hrál po dohodě s  hokejovým 

svazem tým Uničova. Ne-

vhodné chování hráčů tohoto 

týmu v  mnoha utkáních naší 

Krajské ligy však u  mnoha 

týmů z  naší soutěže vyvola-

lo nesouhlas s  účastí tohoto 

týmu v  naší skupině Krajské 

ligy. Náš hokejový klub má 

k této otázce neutrální stano-

visko  – nebudeme v  této věci 

hlasovat. Uvidíme, jak kaž-

doroční tahanice o  organi-

zaci soutěže skončí. Podobná 

situace je také ve druhé celo-

státní lize. V  současné době 

nikdo ani neví, jak bude vypa-

dat druhá celostátní liga, ne-

boť s  hokejem skončil kromě 

Techniky také hokejový klub 

z  Klášterce nad Ohří a  navíc 

Poruba chce hrát druhou pol-

skou ligu. Navíc skončila liga 

juniorů (druhá nejvyšší juni-

orská soutěž!) a  tak hokejové 

léto je opravdu horké. Pro naše 

fanoušky je však jistota 100 %, 

že náš hokejový klub bude po-

kračovat a navazovat na tradi-

ce rosického hokeje. Krajská 

liga v současné době má velmi 

dobrou úroveň, neboť mnoho 

bývalých druholigových týmů 

z  ekonomických důvodů ne-

chce hrát vyšší soutěž, což na 

druhé straně přispívá k  vy-

nikající kvalitě naší soutěže. 

Kompletní rozlosování naší 

soutěže zveřejníme v  příštím 

vydání měsíčníku ROSA (tedy 

v  čísle 9) nebo si jej můžete 

najít na našich internetových 

stránkách www.hcstika.cz.

Tak jak jsme na začátku to-

hoto článku slíbili  – vracíme 

se ke slíbeným informacím 

ohledně struktury hokejových 

soutěží v České republice, ne-
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boť od našich fanoušků častou 

posloucháme dotazy na tuto 

strukturu. Fanoušci mají zá-

jem vědět, odkud, kam a jak se 

postupuje a sestupuje. A často 

se ptají, kde na jakém stupni je 

naše KLM – Krajská liga Jiho-

moravského a Zlínského kraje 

(za účasti týmů z  Olomouc-

kého kraje a  Vysočiny). Nej-

vyšší a nejsledovanější soutěží 

je Extraliga ledního hokeje 

(první nejvyšší soutěž), kde 

hraje 14 nejlepších klubů Čes-

ké republiky. Druhou nejvyšší 

soutěží je první liga, kterou 

v současné době hraje dalších 

14 profesionálních týmů. Pro 

zajímavost v letech 2007/2008 

až 2010/2011 tuto druhou nej-

vyšší soutěž hrálo 16 klubů. 

Třetí nejvyšší soutěží je druhá 

liga. Struktura a  počet účast-

níků třetí nejvyšší soutěže se 

neustále mění, neboť klesá 

ekonomická síla klubů a  vel-

mi těžko se daří hokejovému 

svazu udržet plánovaný po-

čet klubů v  této soutěži. Ještě 

nedávno tato soutěž měla 36 

účastníků ve třech skupinách 

po 12 týmech. V loňském roč-

níku tuto soutěž hrálo pouze 

29 klubů ve třech skupinách 

(Západ měl 10 účastníků, 

Střed měl 10 účastníků a  Vý-

chod měl pouze 9 účastníků), 

protože se nepodařilo pro loň-

ský rok zajistit plánovaných 

30 klubů. Čtvrtou nejvyšší 

soutěží je KLM – Krajská liga 

mužů (dříve se hrála tato sou-

těž pod názvem KP I) a  tuto 

soutěž v  České republice hrá-

lo v loňském celkem 96 klubů 

v  11 skupinách. V  Praze se 

čtvrtá nejvyšší soutěž hrála 

pod názvem Krajský přebor 

Prahy. Pátou nejvyšší soutě-

ží je KSM  – Krajská soutěž 

mužů (dříve se hrála pod ná-

zvem KP II), kterou v  rámci 

celé České republiky hrálo 

70 týmů. Struktura KLM (dří-

ve KP I) a KSM (dříve KP II) 

je však velmi rozdílná v  jed-

notlivých regionech České 

republiky. Vzhledem ke kle-

sajícímu počtu hokejových 

klubů v  některých krajích 

čtvrtá a  pátá nejvyšší soutěž 

prakticky splynuly do KLM 

(dříve KP I) a  pátá nejvyšší 

soutěž KSM (dříve KP II) zde 

již neexistuje. Jiné krajské ho-

kejové svazy se spojily dohro-

mady a  strukturu KLM (dří-

ve KP  I) a KSM (dříve KP  II) 

udrželi při životě rozšířením 

na více krajů, čímž udrželi na 

vyšší hokejové úrovni KLM. 

To je naštěstí náš případ, kdy 

KLM Jižní Moravy a Zlína (za 

účasti klubů z  Olomouckého 

kraje a z kraje Vysočina) hrálo 

v loňské sezóně 13 týmů (včet-

ně našeho klubu). Podle ná-

zoru hokejových odborníků 

se ze všech KLM v  republice 

naše KLM svojí úrovni nejví-

ce přibližuje druhé hokejové 

lize. Bohužel pro nás je to však 

také na úkor velkých vzdá-

leností (téměř stejné jako ve 

druhé lize) a zdlouhavých cest 

k  utkáním za našimi soupe-

ři. Určitě je to však lepší než 

KLM Ústeckého kraje a KLM 

Karlovarského kraje, kde 

v  těchto soutěžích hráli vždy 

pouze 4 účastníci (!), což byl 

skutečně tristní stav. V  ostat-

ních soutěžích byl počet klubů 

od 7 do 12. Naše KLM Jižní 

Moravy a Zlína měla tedy nej-

větší počet účastníků (13), což 

je pro fanoušky velmi atrak-

tivní (soupeři se neopakují). 

Pátá nejvyšší hokejová soutěž 

KSM (dříve KP II) je pro naše 

fanoušky také zajímavá, neboť 

v ní ve skupině KSM Vysočina 
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hraje na našem zimním sta-

diónu HC Zastávka. Určitou 

raritou je neuvěřitelný počet 

účastníků KSM v  Plzeňském 

kraji, neboť zde tuto soutěž 

hrálo 38 týmů (10 účastníků 

měla skupina A, 14 účastníků 

měla skupina B a  14 účastní-

ků měla skupina C). Výsledky 

těchto pěti nejvyšších hokejo-

vých soutěží jsou k  dispozici 

na stánkách www.hosys.cz. 

Mezi čtvrtou a pátou nejvyšší 

hokejovou soutěží se dnes již 

prakticky nesestupuje a  ne-

postupuje, neboť kluby se do 

těchto soutěží hlásí dle svých 

hráčských a  ekonomických 

možností. Také stále více se 

stává problematický postup ze 

soutěží KLM do třetí nejvyšší 

soutěže (druhé ligy), neboť zá-

jem týmů z KLM o postup do 

třetí nejvyšší soutěže je až na 

malé výjimky prakticky nulo-

vý. Ekonomické rozdíly mezi 

třetí nejvyšší soutěží (druhá 

liga), KLM a  KSM jsou velké 

a jsou hlavní překážkou klubů 

k  zájmu o  účast ve vyšší sou-

těži. Šestou nejvyšší soutěží 

jsou potom Okresní ligy. Zde 

je však situace zcela nepře-

hledná, neboť některé okresní 

hokejové svazy již neexistují 

a  tuto šestou nejvyšší soutěž 

tak již často nikdo neorgani-

zuje. Zajímavá je však napří-

klad Okresní liga Blanenska, 

která měla 8 účastníků (její 

tabulku je možno dohledat 

na stánkách hokejového klu-

bu HC Dynamiters Blansko). 

Celostátní přehled šesté nej-

vyšší soutěže (okresní ligy) 

pravděpodobně neexistuje. Na 

Brněnsku (okres Brno-město 

a  Brno-venkov) v  současné 

době existují (v  rámci výše 

uvedených hokejových soutěží 

mužů) pouze 3 hokejové klu-

by. Mistrovská Kometa Brno 

hraje nejvyšší soutěž, náš 

hokejový klub hraje čtvrtou 

nejvyšší hokejovou soutěž – 

KLM (dříve KP I) Jižní Mora-

vy a Zlína a HC Zastávka hraje 

pátou nejvyšší soutěž (dříve 

KP II) – KSM kraje Vysočina. 

HC Technika Brno již prav-

děpodobně v  účasti v  hoke-

jových strukturách v  příštím 

roce nebude fi gurovat. Šestá 

nejvyšší soutěž – Okresní liga 

se v rámci Brněnska nehraje.

Doufáme, že pro ty, co se 

zajímají i  o  nižší hokejové 

soutěže, to bylo zajímavé čte-

ní. Přejeme všem našim fa-

nouškům krásné a  teplé letní 

prázdniny a  těšíme na shle-

dání při podzimních bojích 

v naší Krajské lize.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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KARATE CLUB DRAGONS ROSICE

MČR GOJU-RYU
V  sobotu 13.  května se 

v  hale TJ Tesla na Lesné ko-

nalo MČR karate goju-ryu. 

Na tento turnaj byla potřebná 

nominace z  národních pohá-

rů. Celkem v Brně startovalo 

148 závodníků z  15 klubů. 

Z  našeho oddílu se nomino-

valo 9 závodníků: Jan Hájek, 

Vanda Hvězdová, Štěpán 

Mokrý, Jakub a Lukáš Zrůst-

kovi, Alexandr Mazmanov, 

Ondřej Patočka, Jana Pavlí-

ková a Ondřej Kříž.

Dohromady jsme vybojovali 

9 medailí – jednu zlatou a osm 

bronzových.

Na 1. místě se umístil a stal se 

tak mistrem ČR Saša Mazma-

nov v  kategorii kumite doros-

tenci -57 kg. Ve stejné kategorii 

obsadil Lukáš Zrůstek 3.  mís-

to. V  kategorii kata dorosten-

ci se Lukáš i  Saša umístili na 

3. místě.

Štěpán Mokrý vybojoval 

3. místo v kategorii kata starší 

žáci.

Kuba Zrůstek získal 3. místo 

v kategorii kumite mladší žáci.

Jana Pavlíková obsadila 

3.  místo v  kategorii kumite 

ženy BRH.

Ondra Kříž vybojoval v kate-

gorii kata muži 3. místo. V ka-

tegorii kumite muži -75 kg ob-

sadil Ondra 3. místo, vzhledem 

k  tomu, že první kolo bohužel 

nemohl dokončit kvůli zranění.

Všem moc děkujeme za 

vzornou reprezentaci oddílu 

a  gratulujeme k  dosaženým 

výsledkům!

SOUSTŘEDĚNÍ A ZKOUŠKY
Dne 9.–11. 6. 2017 náš oddíl 

pořádal, jak je již tradicí, sou-

středění v  Moravci, zaměřené 

na přípravu zkoušky vyšší-

ho technického stupně. Tyto 

zkoušky se konaly hned násle-

dující trénink po soustředění 

12. 6. 2017 v rosické tělocvičně. 

Přizván byl zkušební komisař 

z  jiného oddílu. Zúčastnilo se 

celkem 28 členů a  všichni ob-

stáli, tím získali vyšší technic-

ký stupeň.

Dále bych chtěl všem čtená-

řům ROSY popřát pěkné letní 

prázdniny a zároveň pozvat na 

nábor našeho oddílu Karate 

Club Dragons Rosice, který se 

bude konat 7. 9. 2017 v tělocvič-

ně základní školy Rosice, pod 

poštou od 18 hod. Tento nábor 

bude jubilejním desátým roč-

níkem založení Karate Clubu 

Dragons Rosice z.s., čímž jsme 

se odtrhli od brněnského Taro-

kanu Brno. Výročí přinese to, 

že každý z členů našeho oddílu 

se může těšit na celou řadu pře-

kvapení. Tak si přijďte všichni 

zacvičit, nejen pro dobrý pocit, 

a oslavte to s námi.

Roman Lysoněk

trenér oddílu

Foto: archiv autora
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PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ
ROSICE – LAUCHHAMMER

Na rosické kuželně se stále 

něco děje. Prodloužený ví-

kend od 9. 6. do 11. 6. 2017 byl 

ve znamení Českoněmeckého, 

regionálního přátelství. Náš 

klub hostil spřátelené druž-

stvo kuželkářů z  německého 

Lauchhammeru.

Příjezd německých kužel-

kářů byl plánovaný na 17 ho-

dinu. V  minulosti nás hosté 

překvapovali brzkými příjezdy, 

ale letos tomu bylo jinak. Díky 

pracovním povinnostem a  pá-

teční dopravě, dorazili němečtí 

kuželkáři o  3  hodiny později. 

Takže plánovaný program se 

scvrknul na rychlou večeři na 

koupališti u pana Krále, ubyto-

vání v hotelu FC Slovan Rosice 

a krátký trénink na kuželně.

V  sobotu ráno jsme po sní-

dani vyrazili na prohlídku ro-

sického zámku, včetně krytu 

pod zámeckým parkem. Z  ča-

sových důvodů jsme prohlídku 

trochu urychlili, jelikož v 11:00 

na nás čekala historická mašin-

ka a rezervovaný vagón na pro-

jížďku po úzkokolejné železnici 

ze Zbýšova do Babic a  zpět. 

Počasí nám přálo, a tak, i když 

jsme se ze Zbýšova vraceli ošle-

haní párou z  lokomotivy, byli 

jsme všichni spokojení.

Po obědě už nastalo sou-

středění na přátelské utkání, 

které bylo zahájeno lehce po 

14 hodině. Utkala se 4 druž-

stva. Dvě rosická (ženy a muži) 

a dvě německá družstva (mlad-

ší a  starší). Rosičtí kuželkáři 

a  kuželkářky ukázali hostům, 

kdo je na domácí kuželně pá-

nem a  jasně zvítězili. Hosté 
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z Německa obsadili 3. a 4. příč-

ku. Jeden z hostů si u nás udě-

lal osobní rekord, a tak nálada 

byla na obou stranách výborná 

a  ještě více a  více se rozvíjela 

v klubovém baru a na zahrád-

ce za libé vůně opékaného 

masa pracovníky Královského 

cateringu.

V  neděli se vstávalo těžce, 

ale rozloučit jsme se museli. 

Ještě před odjezdem jsme do-

stali předběžnou pozvánku na 

příští rok do Lauchhammeru. 

I  když se setkáváme jednou 

za dva roky, naši hosté udělali 

výjimku. Mají k  tomu pádný 

důvod. Budují novou osmi-

dráhovou kuželnu a v příštím 

roce by ji chtěli za naší účasti 

slavnostně otevřít. Tak kole-

gům držíme palce a už se těší-

me na setkání.

Po deváté hodině pak hos-

té vyrazili na cestu zpět do 

Německa.

Všichni účastníci hodnotili 

rosickou akci jako zdařilou. 

Nutno poděkovat domácím 

členům, kteří vládnou ně-

meckým nebo anglickým ja-

zykem, a bez kterých bychom 

si nedokázali sdělovat zážitky 

naplno.

Pavel Mecerod

předseda KK Slovan Rosice

Foto: archiv autora
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P R O G R A M  N A   Č E R V E N E C  A   S R P E N  2 0 1 7

Sobota 1. 7. v 17.00 – 3D 

Neděle 2. 7. v 17.00 – 2D

JÁ, PADOUCH 3
USA 2017, režie: Pierre Coffin, Kyle Balda

Největší světový padouch Gru a jeho žlutí mimoní 

pomocníčci se vracejí v novém dobrodružství. 

A budou čelit neméně rafinovanému zločinci 

jménem Baltazar Bratt.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 1. 7. ve 20.00

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
USA 2017, režie: Joachim Rønning, Espen Sandberg

V dalším pokračování svých fantastických dobrodružství se kapitán Jack Sparrow, 

ke kterému se štěstěna opět jednou nemilosrdně obrátila zády, ocitá tváří v tvář 

bandě smrtících pirátských duchů pod vedením strašlivého kapitána Salazara.
Dobrodružný, 129 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Pátek 7. 7. ve 20.00

TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
USA 2017, režie: Michael Bay

Vůdce Autobotů Optimus Prime zmizel. Světem 

zmítá zuřivá válka mezi lidmi a ostatními 

Transformery.
Akční sci-fi, 151 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130/110 Kč.

Sobota 8. 7. v 17.00 – 3D

AUTA 3
USA 2017, režie: Brian Fee

Blesk McQueen z ničeho nic zjistí, že ho nová 

generace závodních aut poslala mimo závodní 

dráhu, kterou nade vše miluje. Slavný závoďák 

s číslem 95 musí ve Zlatém pístu všem dokázat, že ještě nepatří do starého železa.
Animovaná komedie, 109 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140/120 Kč.

Sobota 8. 7. ve 20.00 – 3D 

Neděle 9. 7. v 17.00 – 2D

SPIDER-MAN: HOMECOMING
USA 2017, režie: Jon Watts

Peter Parker, nadšený ze svých zážitků s Avengers, 

se vrací domů, kde žije se svou tetou May 

pod bedlivým dohledem svého nového učitele 

Tonyho Starka.
Akční, dobrodružný, 133 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Neděle 9. 7. ve 20.00

V UTAJENÍ
Velká Británie, režie: Michael Apted

Špičková agentka CIA Alice Racine se ocitá v ohrožení a musí udělat vše proto, 

aby zabránila připravovanému útoku na Londýn. Závod s časem začíná…
Thriller, 98 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 14. 7. ve 20.00

SPIDER-MAN: HOMECOMING
USA 2017, režie: Jon Watts

Peter Parker, nadšený ze svých zážitků s Avengers, se vrací domů, kde žije se svou 

tetou May pod bedlivým dohledem svého nového učitele Tonyho Starka.
Akční/dobrodružný, 133 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 15. 7. v 17.00 – 3D 

Neděle 16. 7. v 17.00 – 2D

JÁ, PADOUCH 3
USA 2017, režie: Pierre Coffin, Kyle Balda

Největší světový padouch Gru a jeho žlutí mimoní pomocníčci se vracejí v novém 

dobrodružství. A budou čelit neméně rafinovanému zločinci jménem Baltazar 

Bratt.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 15. 7. ve 20.00

VÁLKA O PLANETU OPIC
USA 2017, režie: Matt Reeves

Válka o planetu opic začíná dva roky po událostech 

Úsvitu planety opic. Z inteligentního šimpanze 

Caesara se stal nezpochybnitelný vůdce 

rozrůstajícího se společenství opic, a když se s ním 

nyní setkáváme, je mu okolnostmi vnucena nová 

role válečného generála.
Akční sci-fi, 143 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 16. 7. ve 20.00

ZABIJÁCI Z MALOMĚSTA
Dánsko 2017, režie: Ole Bornedal

Prudce nekorektní dánská komedie o tom, 

že najmout si ruského vraha vás vyjde levněji než 

se rozvést. Otázka zní: stojí to za ty následky?
Komedie, 90 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 90 Kč.

Pátek 21. 7. ve 20.00

PĚKNĚ BLBĚ
USA 2017, režie: Michael Showalter

Kumail je stand-up komik, příležitostný řidič 

Uberu a největší fanoušek Akt X. Emily studuje 

psychologii, má skvělý smysl pro humor a rozhodně 

se teď nechce vázat. Alespoň do chvíle, než vyrazí 

na večer stand-up komiků.
Romantická komedie, 119 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 80 Kč.

Sobota 22. 7. v 17.00

LETÍME!
Německo 2017, režie: Toby Genkel

Zábavný a chvílemi dojemný dobrodružný animák 

pro ornitology i pro celou rodinu.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
110 Kč.
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Sobota 22. 7. ve 20.00 

Neděle 23. 7. ve 20.00

DUNKERK
USA 2017, režie: Christopher Nolan

Očekávané válečné drama vizionáře Christophera 

Nolana vychází z událostí evakuace obklíčených 

francouzských, britských a belgických vojáků z pláží 

severofrancouzského Dunkerku na jaře 1940.
Drama, 107 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 23. 7. v 17.00 – 3D 

Pátek 28. 7. ve 20.00 – 3D

VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET
Francie/USA 2017, režie: Luc Besson

Dobrodružství plné fantazie a akční podívané pod taktovkou vizuálního mága 

Luca Bessona nás zavede do toho nejpodivuhodnějšího vesmíru, který byl dosud 

stvořen. Příběh je založený na průkopnickém komiksu, který inspiroval celé 

generace umělců, spisovatelů a tvůrců.
Akční sci-fi, 137 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150 Kč.

Sobota 29. 7. v 17.00

MAXINOŽKA
Belgie/Francie 2017, režie: Ben Stassen

Náctiletý outsider Adam se vydává na dobrodružnou cestu, aby odhalil záhadu 

svého dávno ztraceného tatínka, jen aby zjistil, že to není nikdo jiný než 

legendární Lesní muž!
Animovaný, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 29. 7. ve 20.00

BABY DRIVER
Velká Británie/USA, režie: Edgar Wright

Talentovaný mladý řidič, který zajišťuje zločincům 

únik z místa činu, je ve své práci tím nejlepším 

z oboru i díky hudbě, kterou si během ní pouští.
Akční thriller, 112 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Neděle 30. 7. v 17.00

LETÍME!
Německo 2017, režie: Toby Genkel

Zábavný a chvílemi dojemný dobrodružný animák pro ornitology i pro celou 

rodinu.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 30. 7. ve 20.00

MILOVNÍK PO PŘECHODU
USA 2017, režie: Ken Marino

Coby neodolatelný seladon městských bazénů měl 

Maximo jediný cíl – klofnout bohatou starší dámu, 

nechat se vyživovat a vést sladký život. Každá zlatá 

žíla ale někdy vyschne.
Komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Vybíráme ze srpnového programu. Úplný program na www.kino.rosice.cz

Sobota 5. 8. ve 20.00 

Sobota 26. 8. ve 20.00

TEMNÁ VĚŽ
USA 2017, režie: Nikolaj Arcel

Jsou i jiné světy než tento. Temná věž Stephena Kinga, ambiciozní a rozsáhlý 

příběh od jednoho z nejuznávanějších světových autorů, se konečně dostává 

na filmová plátna.
Dobrodružný, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 6. 8. ve 20.00

OKLAMANÝ
USA 2017, režie: Sofia Coppola

Dusno až k zalknutí. Tak lze nejlépe charakterizovat atmosféru v izolované dívčí 

internátní škole, kde se znenadání objeví muž. Jediný široko daleko.
Drama, 94 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 12. 8. v 17.00 – 3D 

Neděle 13. 8. v 17.00 – 2D

EMOJI VE FILMU
USA 2017, režie: Anthony Leondis

Emoji ve filmu vás vůbec poprvé zavedou do tajného světa uvnitř vašeho mobilu. 

V aplikaci pro textové zprávy se ukrývá Textopolis, bujná metropole, ve které žijí 

vaši oblíbení Emoji.
Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Pátek 18. 8. ve 20.00 

Sobota 19. 8. v 17.00 

Neděle 20. 8. ve 20.00 

Neděle 27. 8. v 17.00 

Pátek 1. 9. ve 20.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák

Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, 

které prožil Zdeněk Svěrák za války na venkově.
Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 26. 8. v 17.00 

Čtvrtek 31. 8. v 17.00

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
USA/Kanada 2017, režie: Cal Brunker

Veverčák Bručoun se svými přáteli musí zachránit svůj domov a zabránit 

plánované výstavbě pochybného zábavního parku.
Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 2. 9. v 17.00 – 3D 

Neděle 3. 9. v 17.00 – 2D

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
ČR 2017, režie: Martin Kotík

Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí v novém příběhu pro celou rodinu.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli 
ve 2D – 130/110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
Zabiják a bodyguard, Barry Seal, To, Víno nás spojuje, 

Lego Ninjago Film, Kingsman: Zlatý kruh, 

Zahradnictví: Dezertér, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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22. 7. * SETKÁNÍ MALÝCH 

PIVOVARŮ
XII. ročník jedné z nejstarších akcí tohoto 

typu v ČR. Účast přislíbili: Frýdlant, 

Šternberk, Oslavany, Padochov, Ferdinand, 

Žebětín, Qásek, Horní Dubenky, Repete, 

Nachmelená Opice a letos poprvé ochutnáte 

i rosické pivo od Bobří řeky. Na podiu uvidíte 

kapely: Sféra, Stejšn, Soldán trio, Assy Rock, 

Strideo, Fancy Foxx, Tremolo, John 

Wolfhooker, … II. nádvoří Hedvika 

& Harnach folk-soul / Brno, Stand Up comedy 

NaMikrofon, Noční proud. Začátek ve 13:00 

na nádvoří zámku. Vstupné: děti do 6 let 

zdarma, senioři a děti do 12 let 50 Kč, 

dospělí 100 Kč. Pořádá Pivovar Rosice.

28. 7. * VELKÁ COUNTRY 

LETNÍ NOC
Letní merenda před vozatajským kláním 

s kapelami Smolaři a Seveři. Začátek ve 20:00 

na závodišti u Moravského Plynostavu, 

vstupné 50 Kč, občerstvení zajištěno, za deště 

se nekoná. Pořádají: František Šmerda 

a přátelé.

29. 7. * VOZATAJSKÉ ZÁVODY
Rosické derby, formanská jízda, 

ovladatelnost v kládě, těžký tah, výstava 

komunální techniky, atrakce pro děti. 

Začátek v 10:00 u Moravského Plynostavu, 

vstupné děti 15 Kč, dospělí 30 Kč, 

občerstvení zajištěno, parkování zdarma. 

Pořádají: František Šmerda a přátelé.

30. 7. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

11. 8. * LETNÍ NOC
Taneční zábava s kapelami Assy rock, Juliet 

a Relax. Začátek v 19:00 na rosickém 

koupališti. Vstupné: 80 Kč předprodej KIC, 

100 Kč na místě. Pořádá Milan Král.

19. 8. * NOČNÍ PROUD 

OPEN AIR
Taneční party s prověřenými hity rozezvučí 

druhé nádvoří rosického zámku. Začátek 

ve 20:00, vstupné 60 Kč, občerstvení zajištěno. 

Pořádá Noční proud.

20. 8. * FARMÁŘSKÝ TRH 

NA GRILU
Trh nabídne kromě tradičních produktů 

od drobných pěstitelů a malovýrobců také 

grilované speciality. Začátek v 8:00 na nádvoří 

zámku. Pořádá KIC Rosice.

27. 8. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

Červenec a srpen
… víme, co se děje

ZE ZÁŘIJOVÉHO PROGRAMU:
4. 9. Den pro děti, 10. 9. Táta frčí, 

16. 9. Česnekové slavnosti, 24. 9. Sběratelská 

burza, 30. 9. Závody ve vyprošťování




